
PŘIJĎTE 
SE PODÍVAT!
INFORMACE NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

MATEŘSKÉ ŠKOLY V PRAZE 12



Vážení občané Prahy 12,

každoročně můžete na webových stránkách 
městské části Praha 12 a  jednotlivých škol nalézt 
publikaci „Mateřské školy v  Praze 12 – Přijďte 
se podívat“, která obsahuje základní informace 
o  všech 19 mateřských školách, které městská 
část zřizuje. Třináct z  nich je samostatných a  šest 
organizačně spadá pod některou ze základních 
škol.

V  publikaci jsou aktuální informace o  školách, 
o  jejich zaměření a  školním vzdělávacím 
programu, ale také kontakty na jejich webové 
stránky a  na vedení škol. Mimo jiné zde jsou 
i  termíny zápisů do MŠ a  dnů otevřených dveří, 
obecné informace o letním či vánočním provozu 
a aktuální výše „školkovného“ či stravného.

V  oblasti školství městská část dlouhodobě 
usiluje o  průběžné zlepšování podmínek pro 
výchovu a vzdělávání dětí. V každé naší mateřské 
škole jsou kvalitní a  obětavé ředitelky, učitelky, 
asistentky a další nepedagogičtí pracovníci, kteří 
v  rámci školního vzdělávacího programu usilují 
o  podporu celkového duševního i  fyzického 
rozvoje dítěte. To potvrzují i  zprávy České školní 
inspekce. Důraz se klade na pestrost programu 
a  individuální přístup tak, aby se každé dítě ve 
školce cítilo dobře a spokojeně.

Praha 12 se dlouhodobě snaží nejen o  zlepšování 
podmínek pro výchovu a  vzdělávání dětí, ale 
usiluje také o  zajištění dostatečných kapacit 
v  mateřských školách. Můžeme zcela zodpovědně 
konstatovat, že v městské části Praha 12 je dostatek 
míst v  mateřských školách pro všechny spádové 
děti. Mateřské školy jsou přitom součástí jednoho 
spádového obvodu, který tvoří celá městská část.

Záleží jenom na Vás, kterou z  nich si vyberete. 
Nedostanete-li se dítě do Vámi vybrané MŠ, 
s  jistotou můžete nalézt místo v  některé jiné 
mateřské škole Prahy 12.

Věřím, že Vám informace z  publikace „Mateřské 
školy v  Praze 12 – Přijďte se podívat“ pomohou 
nalézt tu nejvhodnější školku pro Vaše děti!

Petr Prchal
radní pro školství MČ Praha 12

1



MATEŘSKÉ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ MĚSTSKOU ČÁSTÍ PRAHA 12
V  současné době je na území naší městské části 19 mateřských škol, jejichž zřizovatelem je městská 
část Praha 12.
Mateřské školy Podsaďáček a  Točná se nacházejí ve staré modřanské zástavbě, ostatní školy jsou 
v sídlištní zástavbě.
6 mateřských škol je součástí základní školy: mateřská škola Hasova s  dalším pracovištěm v  budově 
u ZŠ Angelovova je součástí Základní školy a mateřské školy ANGEL v Praze 12, mateřská škola Smolkova 
je součástí Základní školy a  mateřské školy Smolkova v  Praze  12, mateřská škola Palmetová spadá 
pod Základní školu a  mateřskou školu K  Dolům v  Praze 12, a  mateřské školy Urbánkova, Pertoldova 
a Točná (K Výboru) spadají pod Základní školu a mateřskou školu Na Beránku v Praze 12. Mateřská škola 
Pertoldova a  dvě třídy mateřské školy Smolkova se nacházejí přímo v  areálu základních škol, jejichž 
jsou součástí.
Všechny mateřské školy mají zahradu s hřišti a herními prvky, většina rovněž mlhoviště, MŠ Pohádka 
má navíc tělocvičnu a MŠ Větrníček tělocvičnu a venkovní bazén.

Seznam mateřských škol zřizovaných městskou částí Praha 12

Název organizace, adresa Telefon Ředitel/ka

Mateřská škola Hasova-Angelovova – 
součást Základní školy a mateřské školy ANGEL 
v Praze 12, Hasova 3094/13, 143 00 Praha 4 - Modřany

261 397 121
778 448 398

PhDr. Tereza Jedličková, Ph.D.
/pro MŠ - Mgr. Eva Veselá

Mateřská škola Hvězdička v Praze 12
142 00 Praha 4 - Kamýk, Liškova 636/10

244 404 025
739 631 792

Mgr. Ivana Michálková

Mateřská škola Jahůdka v Praze 12
143 00 Praha 4 - Modřany, Krouzova 3036/10

704 614 988 Mgr. Milena Ženatá

Mateřská škola Karásek v Praze 12
143 00 Praha 4 - Modřany, Karasova 14

737 666 628 Lenka Kouřilová

Mateřská škola Montessori v Praze 12
143 00 Praha 4 - Modřany, Urbánkova 3347/2

241 766 272 Mgr. Daniela Nováková

Mateřská škola Mydlinky v Praze 12
K Beránku 2400, 143 00 Praha 4 - Modřany

771 280 905 Kateřina Vejvodová

Mateřská škola Oáza v Praze 12
142 00 Praha 4 - Kamýk, Čechtická 758/6

778 493 675 Mgr. Eva Derynková

Mateřská škola Palmetová – součást Základní 
školy a mateřské školy K Dolům v Praze 12
143 00 Praha 4 - Komořany, Palmetová 2159/3

724 724 330
Mgr. Vojtěch Vávra
/pro MŠ – Bc. Kateřina Stárková

Mateřská škola Pastelka v Praze 12
143 00 Praha 4 - Modřany, Platónova 3288/28 725 731 161 Jana Stará

OBSAH
MATEŘSKÉ ŠKOLY ZŘIZOVANÉ MĚSTSKOU ČÁSTÍ PRAHA 12 3
Seznam mateřských škol zřizovaných městskou částí Praha 12  3
Vzdělávací programy a profilace mateřských škol  4
Spolupráce škol s ostatními partnery  6
Informace o zápisu do mateřských škol  6
Letní provoz mateřských škol  8
Vánoční provoz mateřských škol  9
Distanční vzdělávání  9
Česká školní inspekce  9

PREZENTACE JEDNOTLIVÝCH MATEŘSKÝCH ŠKOL 10
Mateřská škola Hasova-Angelovova, součást ZŠ a MŠ ANGEL v Praze 12  10
Mateřská škola Hvězdička v Praze 12  12
Mateřská škola Jahůdka v Praze 12  14
Mateřská škola Karásek v Praze 12, příspěvková organizace  16
Mateřská škola Montessori v Praze 12  18
Mateřská škola Mydlinky v Praze 12, příspěvková organizace  20
Mateřská škola Oáza v Praze 12  22
Mateřská škola Palmetová (Dolinka), součást ZŠ a MŠ K Dolům v Praze 12  24
Mateřská škola Pastelka v Praze 12  26
Mateřská škola Pertoldova, součást ZŠ a MŠ Na Beránku v Praze 12  28
Mateřská škola Podsaďáček v Praze 12  30
Mateřská škola Pohádka v Praze 12  32
Mateřská škola Smolkova, součást ZŠ a MŠ Smolkova v Praze 12  34
Mateřská škola Srdíčko v Praze 12  36
Mateřská škola Točná, součást ZŠ a MŠ Na Beránku v Praze 12  38
Mateřská škola Tyršovka v Praze 12  40
Mateřská škola Urbánkova, součást ZŠ a MŠ Na Beránku v Praze 12  42
Mateřská škola Větrníček v Praze 12  44
Mateřská škola Zvoneček v Praze 12  46
Provozní doba a den otevřených dveří v mateřských školách  48
Školné a stravné v mateřských školách  49

DALŠÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ MĚSTSKOU ČÁSTÍ PRAHA 12 50
Základní školy 50

PORADENSTVÍ 51
Pedagogicko-psychologická poradna (PPP) 51
Speciálně pedagogická centra 51

INFORMACE PRO CIZINCE ODBOR ŠKOLSTVÍ ÚMČ PRAHA 12 52

3



Mateřská škola Zaměření

Mateřská škola Hasova - Angelovova,
součást ZŠ a MŠ ANGEL v Praze 12

Program Začít spolu. Důraz na individuální přístup k dítěti, samostatnost 
dětí a na partnerství školy a rodiny.

Mateřská škola Hvězdička v Praze 12 Všestranný harmonický rozvoj dítěte v návaznosti na výchovu v rodině.

Mateřská škola Jahůdka v Praze 12
Osobnostně orientovaná předškolní výchova. Motto: “Kdo jsi kamarád, 
tak pojď si s námi hrát.“

Mateřská škola Karásek v Praze 12, 
příspěvková organizace

„Školka jako jedna velká rodina, kde se každý cítí dobře.“ - všestranný rozvoj 
osobnosti dítěte. Motto: „S úsměvem jde všechno lépe.“

Mateřská škola Montessori v Praze 12 Metoda Montessori. Motto: Pomoz mi, abych to dokázal sám.

Mateřská škola Mydlinky v Praze 12, 
příspěvková organizace

Školka blízká přírodě – rozvoj environmentální senzitivity u dětí v souladu 
s přírodou a budování vztahu ke zdravému životnímu stylu.

Mateřská škola Oáza v Praze 12
Podpora zdraví pro předškolní vzdělávání vychází z programu „Kurikulum 
podpory zdraví v mateřské škole - Barevný svět kolem nás“

Mateřská škola Palmetová,
součást ZŠ a MŠ K Dolům v Praze 12

„Je nám krásně na světě.” Podpora zdraví a všestranného rozvoje osobnosti 
dítěte. Motto: „Na světě je tolik krás, měl by je poznat každý z nás.“

Mateřská škola Pastelka v Praze 12
Program Začít spolu. Klade se důraz na samostatné rozhodování 
a přijímání odpovědnosti.

Mateřská škola Pertoldova, 
součást ZŠ a MŠ Na Beránku v Praze 12

Motto: „Aby malí byli velcí“. Respekt k individualitě, všestranný rozvoj 
v souladu s přirozeným potenciálem dítěte.

Mateřská škola Podsaďáček v Praze 12
Motto: “Školka plná pohody.” Environmentální výchova. Všestranný rozvoj 
osobnosti dítěte.

Mateřská škola Pohádka v Praze 12
Rozvoj emoční inteligence, prosociálního chování, prohlubování vztahu 
k umění.

Mateřská škola Smolkova, 
součást ZŠ a MŠ Smolkova v Praze 12

Výchova samostatného, aktivního, samostatně se rozhodujícího dítěte 
schopného vyjádřit své názory a pocity.

Mateřská škola Srdíčko v Praze 12
Vychází z programu Začít Spolu.
Motto: „Dítě je rovnocenný partner dospělého.“

Mateřská škola Točná, 
součást ZŠ a MŠ Na Beránku v Praze 12

Motto: „Nezáleží na tom, s čím jsi přišel, ale s čím odcházíš.“ Všestranný 
harmonický rozvoj dítěte.

Mateřská škola Tyršovka v Praze 12
Výchova a vzdělávání ke zdravému životnímu stylu – důraz na fyzický 
i duševní rozvoj dítěte.

Mateřská škola Urbánkova, 
součást ZŠ a MŠ Na Beránku v Praze 12

Motto: „Je nám dobře na světě.“ Rozvoj osobnosti dítěte.

Mateřská škola Větrníček v Praze 12 Výchova a vzdělávání pomocí principů „Začít spolu.“

Mateřská škola Zvoneček v Praze 12
Motto „Všechno, co opravdu potřebuji znát o tom, jak žít, co dělat a jak 
vůbec být, jsem se naučil v mateřské školce.“ Všestranný rozvoj dítěte.

Mateřská škola Pertoldova – součást Základní 
školy a mateřské školy Na Beránku v Praze 12 
143 00 Praha 4 - Modřany, Pertoldova 3373/1

244 464 578
Mgr. Jiří Soukup
/pro MŠ - Mgr. Kateřina Štěpánová

Mateřská škola Podsaďáček v Praze 12
143 00 Praha 4 - Modřany, Pod Sady 170/2 228 222 027 Mgr. Daniela Veselá

Mateřská škola Pohádka v Praze 12
143 00 Praha 4 - Kamýk, Imrychova 937/15

241 772 324
720 307 779

Monika Lienertová

Mateřská škola Smolkova – součást Základní 
školy a mateřské školy Smolkova v Praze 12 
142 00 Praha 4 - Kamýk, Smolkova 579/1

241 715 374
770 179 628

Mgr. Blanka Soukupová
/pro MŠ - Erika Župová

Mateřská škola Srdíčko v Praze 12
143 00 Praha 4 - Modřany, Levského 3203/19

602 485 747 Mgr. Radana Mikšová

Mateřská škola Točná – součást Základní 
školy a mateřské školy Na Beránku v Praze 12 
143 00 Praha 4 - Modřany, K Výboru

241 910 508
Mgr. Jiří Soukup
/pro MŠ - Zuzana Gregorová

Mateřská škola Tyršovka v Praze 12
143 00 Praha 4 - Modřany, Lysinská 184/45

737 381 935 Mgr. Monika Palubová 
Všetečková

Mateřská škola Urbánkova – součást Základní 
školy a mateřské školy Na Beránku v Praze 12 
143 00 Praha 4 - Modřany, Urbánkova 3374/18

241 767 354
Mgr. Jiří Soukup
/pro MŠ – Jana Horová

Mateřská škola Větrníček v Praze 12
142 00 Praha 4 - Kamýk, Zárubova 952/10 241 091 820 Michaela Půlkrábková

Mateřská škola Zvoneček v Praze 12
143 00 Praha 4 - Modřany, Pejevové 3135/34

244 402 480 Barbora Cichoňová

Vzdělávací programy a profilace mateřských škol
Školní vzdělávací program (ŠVP) si zpracovává každá mateřská škola na základě svých priorit. Obsah 
vzdělávání je v něm uspořádán do celků, které odpovídají personálnímu a materiálnímu stavu školy. Při 
vytváření ŠVP každá škola musela dodržovat Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 
(RVP PV), který stanovuje cíle, formy a  povinný obsah vzdělávání v  mateřské škole. RVP PV schvaluje 
MŠMT a definuje mj. požadavky na základní okruhy klíčových kompetencí, které by dítě před odchodem 
do základní školy mělo ovládat, a je pro předškolní vzdělávání závazný.
Mateřské školy zřizované městskou částí Praha 12 mají rozmanité zaměření svých vzdělávacích programů. 
Mateřská škola Montessori pracuje podle vzdělávacího programu M. Montessori, mateřské školy Větrníček, 
Srdíčko, Pastelka, Hasova s dalším pracovištěm v ulici Angelovova, součást ZŠ a MŠ ANGEL v Praze 12, využívají 
principů vzdělávacího programu Začít spolu (Step by Step). Mateřská škola Podsaďáček se zaměřuje na 
enviromentální výchovu. Mateřská škola Angelovova, součást ZŠ a MŠ ANGEL v Praze 12, navíc klade důraz 
na rozšířenou výuku cizího jazyka (angličtiny). Mateřská škola Tyršovka se zaměřuje na sportovní aktivity.

4 5



Přítomnost dítěte při odevzdávání přihlášek nutná není, ale školy ji preferují. Velmi doporučujeme, aby 
rodiče ihned při zápisu informovali o případných speciálních vzdělávacích potřebách dítěte. Bez včasné 
informace škola nemůže zajistit včas např. asistenta pedagoga nebo se připravit na jiná opatření.
Spolupráce mezi Vámi a školou bude při včasné informovanosti hned od počátku dobře nastavena.

Další informace k zápisu je možné nalézt
•  V zákoně č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

ve znění pozdějších předpisů (školský zákon).
•  Ve vyhlášce č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.
•  Na webových stránkách Městské části Praha 12, Magistrátu hl. m. Prahy, Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy a jednotlivých škol.

Povinné předškolní vzdělávání
Podle ustanovení § 34a školského zákona je zákonný zástupce povinen přihlásit dítě k zápisu k povinnému 
předškolnímu vzdělávání. Povinné předškolní vzdělávání začíná počátkem školního roku, který následuje 
po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. Děti plnící povinné předškolní vzdělávání nemají povinnost 
chodit do mateřské školy ve dnech, které připadají na období školních prázdnin.
Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech, a to v rozsahu 
souvislých 4 hodin denně; ředitel stanoví ve školním řádu začátek povinné doby mezi 7. a 9. hodinou.
Jinými formami plnění povinného předškolního vzdělávání jsou vzdělávání v  přípravné třídě základní 
školy a ve třídě přípravného stupně základní školy speciální, individuální vzdělávání dítěte uskutečňované 
bez pravidelné docházky do mateřské školy a vzdělávání v zahraniční škole na území České republiky, ve 
které ministerstvo povolilo plnění povinné školní docházky.

Individuální vzdělávání
Podle ustanovení § 34a odst. 5 písm. a) školského zákona může zákonný zástupce pro dítě povinné 
předškolním vzděláváním zvolit individuální vzdělávání. Má-li být dítě individuálně vzděláváno po většinu 
školního roku, je zákonný zástupce povinen toto oznámit nejméně 3 měsíce před začátkem školního roku. 
Ředitel mateřské školy doporučí zákonnému zástupci dítěte oblasti, v nichž dítě má být vzděláváno. Tyto 
oblasti vychází z rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání.
Mateřská škola ověří úroveň osvojování očekávaných výstupů v  jednotlivých oblastech a  případně 
doporučí zákonnému zástupci další postup při vzdělávání; způsob a termíny ověření, včetně náhradních 
termínů, stanoví školní řád tak, aby se ověření uskutečnilo v  období od 3. do 4. měsíce od začátku 
školního roku. Zákonný zástupce dítěte, které je individuálně vzděláváno, je povinen zajistit účast 
dítěte u ověření.
Ředitel mateřské školy, kam bylo dítě přijato k předškolnímu vzdělávání, ukončí individuální vzdělávání 
dítěte, pokud zákonný zástupce dítěte nezajistil účast dítěte u  ověření ani v  náhradním termínu. Po 
ukončení individuálního vzdělávání z rozhodnutí ředitele mateřské školy toto dítě nemůže být opětovně 
individuálně vzděláváno.

Přípravná třída
Podle ustanovení § 34a odst. 5 písm. b) školského zákona může zákonný zástupce pro dítě povinné 
předškolním vzděláváním zvolit vzdělávání v  přípravné třídě základní školy. Podle ustanovení 
§ 47 školského zákona mohou být do přípravné třídy zařazeny děti v  posledním roce před zahájením 
povinné školní docházky, u  kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj, 
přednostně děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky.

Základním právním předpisem je zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“), ve znění pozdějších předpisů, který upravuje 
předškolní, základní, střední, vyšší odborné a některé jiné vzdělávání ve školách a školských zařízeních, 
stanovuje podmínky, za nichž se vzdělávání a výchova uskutečňuje, vymezuje práva a povinnosti fyzických 
a právnických osob při vzdělávání a stanoví působnost orgánů vykonávajících státní správu a samosprávu 
ve školství, a s ním související vyhlášky a nařízení.

Spolupráce škol s ostatními partnery
Mateřské školy se zapojují do řady projektů, jedná se o environmentální programy, programy zaměřené 
na spolupráci rodiny a školy atp.
Od roku 2009 realizuje městská část ve spolupráci s Ministerstvem vnitra projekt zaměřený na integraci 
cizinců ze zemí mimo EU, do kterého se jednotlivé mateřské školy zapojují podle svých potřeb – v rámci 
projektu se např. vzdělávají učitelé v metodách výuky českého jazyka hrou nebo se vzájemně navštěvují 
při výuce a  inspirují se. Nové metody výuky českého jazyka a  metodická podpora expertů přispívají 
k celkovému zkvalitnění výuky.

Informace o zápisu do mateřských škol
Kritéria pro přijetí dítěte ředitelé zveřejní na webových stránkách jednotlivých škol; některé školy zde 
mají rovněž vyvěšeny přihlášky. Počet podaných přihlášek není omezen, doporučuje se však skutečně 
zvážit všechny další podané přihlášky – jejich počet nezvyšuje šance na přijetí dítěte.
Podle ustanovení § 183 odst. 2 školského zákona rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o  přijetí ke 
vzdělávání, se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem 
řízení u každého uchazeče.
Do mateřských škol je možné nechat se zapsat i v průběhu školního roku. Podmínkou je volná kapacita 
v mateřské škole a věk dítěte.

Elektronický předzápis do mateřských škol zřizovaných MČ Praha 12
Pro usnadnění přípravy na zápisy do mateřských škol je od r. 2017 zpřístupněna elektronická aplikace – 
elektronický předzápis. Nenahrazuje zápis do mateřské školy, ale urychlí a zjednoduší přípravu na něj.
Aplikace pro předzápis bude otevřena od 1. 4. 2025 do 12. 5. 2025 na webu
https://elektronickypredzapis.cz/.
Informace naleznete také na webových stránkách MČ Praha 12 nebo mateřských škol zřizovaných MČ Praha 12.
Dokumenty potřebné k zápisu si vytiskněte buď v této aplikaci, anebo Vám je vydá Vámi vybraná mateřská 
škola zřizovaná MČ Praha 12.
Přihlášení dítěte s trvalým pobytem v MČ Praha 12 do mateřské školy jiného zřizovatele než MČ Praha 12 je 
nutné nahlásit do jakékoliv MŠ zřizované MČ Praha 12.
Pro mateřské školy zřizované městskou částí Praha 12 je školským obvodem území MČ Praha 12.

Termíny zápisu mateřských škol zřizovaných MČ Praha 12
Odevzdávání přihlášek: 13. 5. 2025 a 14. 5. 2025 od 13:00 do 17:00 hod. ve Vámi vybrané mateřské škole.

Náležitosti, které je nutné doložit při zápisu
Průkaz totožnosti zákonného zástupce a rodný list dítěte, v případě dětí, na něž se nevztahuje povinná předškolní 
docházka, potvrzení o řádném očkování dítěte od lékaře (nebo potvrzení o trvalých kontraindikacích).
Děti s  odkladem povinné školní docházky doloží rozhodnutí ředitele základní školy o  odkladu povinné 
školní docházky. Škola v konkrétních případech může požadovat i další doklady.

6 7

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-14
https://www.praha12.cz/informace-pro-rodice-deti-materskych-skol/d-61719/p1=69871
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/zivot_v_praze/skolstvi/index.html
https://msmt.gov.cz/
https://msmt.gov.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561
https://elektronickypredzapis.cz/


Postup přihlašování do letního provozu:
1.  Zákonní zástupci na základě výzvy své mateřské školy zapíší konkrétní termíny, v kterých budou 

jejich děti využívat letní provoz – na základě této přihlášky budou mít zajištěno místo v letním 
provozu bez určení konkrétní mateřské školy.

2.  Zákonní zástupci si poté při zápisu do letního provozu vyzvednou ve své škole kopii evidenčního listu 
dítěte a podají žádost o přijetí dítěte do náhradního provozu ve své mateřské škole, a to ve dnech: 
23. – 24. dubna 2025 od 13:00 do 17:00 hodin (zápisy do letního provozu).

Aplikace pro předzápis bude otevřena od 3. 3. 2025 do 31. 3. 2025 na webu 
https://elektronickypredzapis.cz/.
Informace naleznete také na webových stránkách MČ Praha 12 nebo mateřských škol zřizovaných MČ Praha 12.
Bližší podrobnosti a další podmínky pro zápis do letního provozu se dozvíte ve své mateřské škole.
Údaje k platbě za letní provoz se zákonní zástupci obdrží při zápisu k letnímu provozu.
V  každé z  mateřských škol je nutné dodržovat pravidla stanovená touto mateřskou školou. Apelujeme 
velmi na zákonné zástupce, aby všechny přihlášené děti skutečně do školy na letní provoz docházely. 
V opačném případě na děti zbytečně čekají paní učitelky, uklízečky, kuchařky a další personál.

Vánoční provoz mateřských škol

I  v  době mezi vánočními svátky je pro děti mateřských škol zřizovaných MČ Praha 12, jejichž rodiče to 
nezbytně potřebují, zajištěn provoz v jedné z mateřských škol. Podrobné informace jsou včas zveřejňovány 
v mateřských školách a na webových stránkách MČ Praha 12 / Školství / Informace pro rodiče dětí MŠ.
Zákonní zástupci se vždy do vybrané školy v listopadovém termínu přijdou zapsat a uhradí zároveň stravné.

Distanční vzdělávání

Podmínky pro distanční vzdělávání uvádí § 184a školského zákona. Distanční vzdělávání škola zavede, 
pokud z  důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona, nebo z  důvodu nařízení 
mimořádného opatření podle zvláštního zákona, anebo z  důvodu nařízení karantény podle zákona 
o ochraně veřejného zdraví není možná osobní přítomnost většiny dětí, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné, z  mateřské školy nebo z  odloučeného pracoviště nebo z  nejméně jedné třídy, ve které se 
vzdělávají pouze tyto děti, a to pro dotčené děti.
Doporučení a metodiky pro vzdělávání distančním způsobem jsou na webových stránkách MŠMT, obsahují 
doporučení, jak by mělo distanční vzdělávání probíhat, včetně např. doporučeného rozsahu a obsahu vzdělávání. 
Mezi dalšími metodickými materiály jsou k  dispozici např. i  desatero pro efektivní distanční výuku 
v  době karantény, doporučení, jak ochránit duševní zdraví dětí, online bezpečí, atp. Tyto metodiky 
doporučujeme i pro rodiče, aby mohli vést se školou konstruktivní dialog a byli informováni, jak a proč 
distanční výuka probíhá.
Jednotným rozcestníkem pro oblast vzdělávání, včetně vzdělávání distančního, je portál www.edu.cz.

Česká školní inspekce

ČŠI se zabývá mimo jiné externím hodnocením kvality a efektivity vzdělávání a vzdělávací soustavy České republiky, 
a  to prostřednictvím sledování, hodnocení a  kontroly vzdělávání, výchovy a  školských služeb poskytovaných 
veřejnými, soukromými i  církevními školami zapsanými ve školském rejstříku. Registr inspekčních zpráv 
obsahuje inspekční zprávy z jednotlivých základních i mateřských škol. ČŠI se věnuje také sledování, hodnocení 
a vydávání doporučení pro distanční vzdělávání nebo pro návrat k prezenční výuce atp.

O zařazování dětí do přípravné třídy základní školy rozhoduje ředitel školy na žádost zákonného zástupce 
dítěte a na základě písemného doporučení školského poradenského zařízení, které k žádosti přiloží zákonný 
zástupce. Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit povinnost předškolního vzdělávání v přípravné třídě, 
je povinen oznámit tuto skutečnost řediteli spádové mateřské školy, resp. zřizovateli školy, a to nejpozději 
3 měsíce před počátkem školního roku, kterým začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte.

Školy zřizované MČ Praha 12, které mají otevřenou přípravnou třídu:
• Základní škola a mateřská škola ANGEL
• Základní škola profesora Švejcara
• Základní škola a mateřská škola Smolkova
• Základní škola Zárubova
• Základní škola T. G. Masaryka
• Základní škola a mateřská škola Na Beránku
• Základní škola Písnická v Praze 12.

Vzdělávání v zahraniční škole – povinné předškolní vzdělávání
Podle ustanovení § 34a odst. 5 písm. c) školského zákona může zákonný zástupce pro dítě povinné 
předškolním vzděláváním zvolit vzdělávání v  zahraniční škole na území České republiky, ve které 
ministerstvo povolilo plnění povinné školní docházky.
Seznam škol, ve kterých Ministerstvo školství, mládeže a  tělovýchovy vzdělávání povolilo, se nachází na 
webových stránkách MŠMT. Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit povinnost předškolního vzdělávání 
v zahraniční škole, je povinen oznámit tuto skutečnost řediteli spádové mateřské školy, resp. zřizovateli školy, 
a to nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, kterým začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte.

Děti mladší než předškolního věku
Podle školského zákona mají přednostní právo na přijetí děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 
nejméně 3. roku věku a mají trvalý pobyt, v případě cizinců pobyt, ve školském obvodu dané mateřské 
školy. Děti od dvou let mohou být přijímány do mateřské školy v závislosti na kapacitě školy.

Školské obvody mateřských škol
V souladu s ustanovením § 179 odst. 3 školského zákona stanovilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy 
obecně závaznou vyhláškou spádovost jednotlivých mateřských škol. Vyhláška je ke stažení např. na 
webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy/ Školství/Pro veřejnost/Školské obvody nebo na 
internetových stránkách městské části Praha 12/Školství/Informace pro rodiče dětí z MŠ.
Rodiče mají právo si vybrat pro své děti školu dle vlastního uvážení a je na řediteli školy, který na základě 
kapacity rozhodne o přijetí/nepřijetí dítěte.
Pro mateřské školy zřizované městskou částí Praha 12 je školským obvodem území městské části Praha 12.

Letní provoz mateřských škol

Mateřské školy zřizované městskou částí Praha 12 zajišťují péči o děti i v  letních měsících, a to druhých 
14 dnů v červenci a prvních 14 dnů v srpnu. Rozpis mateřských škol, které vždy po 14 dnech zabezpečují 
náhradní provoz, bude zveřejněn na webových stránkách MČ Praha 12. Aktuální informace o  letním 
provozu naleznete na webových stránkách MČ Praha 12/ Školství.

8 9

https://elektronickypredzapis.cz/
https://www.praha12.cz/informace-pro-rodice-deti-materskych-skol/d-61719/p1=69871
https://www.edu.cz/methodology/metodika-pro-vzdelavani-distancnim-zpusobem/
https://www.edu.cz/podpora-skol/metodicke-materialy/
https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-zpravy/Tematicka-zprava-Distancni-vzdelavani-v-zakladnich
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-zpravy/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Navrat-zaku-k-prezencnimu-vzdel
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://praha.eu/documents/d/praha/vyhlaska_c_4_2019_2919390
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.praha12.cz/assets/File.ashx?id_org=80112&id_dokumenty=108771
https://www.praha12.cz/informace-pro-rodice-deti-materskych-skol/d-61719/p1=69871


Akce:
Během celého školního roku pořádáme ve spolupráci s  rodiči řadu akcí: Podzimní projekt 
„Štrúdlování“ (zahradní slavnost), Pohádkový les (pro děti připravují starší kamarádi ze 
žákovského parlamentu naší ZŠ), Lampionový průvod na svátek Sv. Martina, Halloween výroba 
masek, Mikulášská nadílka ve školce, Pečení vánočního cukroví, Vánoční jarmark, Vánoční dílna 
a Vánoční představení pro rodiče, Karneval, Velikonoční tvoření, Vítání jara, Den otevřených dveří, 
Čarodějnický rej v maskách, Záchranáři v MŠ, Návštěva u hasičů, Den dětí, Rozloučení s předškoláky. 
V průběhu roku pořádá Spolek ANGEL rodičovské kavárny (např. na téma Matematika Hejného, 
Závislosti,…).

Další mimoškolní aktivity:
Workshopy pro děti, divadla v MŠ i návštěva divadel v KC 12, návštěvy knihovny, Halloween party, 
pečení vánočních perníčků, návštěva Modřanského biografu, solné jeskyně, dopravního hřiště, 
účastníme se Sportovního dne mateřských škol pro Prahu 12, Rozlučka s MŠ – pasování 
Výlety: Soběhrdy, Svíčkárna a čokoládovna v Šestajovicích, Toulcův dvůr, ZOO Praha, Mořský svět 
v Holešovicích, IQ Park v Liberci, atd. Na závěr roku vyjíždíme na školku v přírodě (předškoláci).

Kroužky:
Angličtina, Sporťáček, Tanečky, Gymnastika, Keramika, Vědecké pokusy, Logopedie (dle zájmu 
a aktuálních možností).

Spolupráce:
ZŠ ANGEL – návštěvy předškoláků v 1. třídách, účast na školních slavnostech v ZŠ ANGEL „Vánoce 
u Andělů“. Spolupracujeme s PPP Barunčina, Policií ČR, Prima Vizus – preventivní vyšetření zraku 
dětí, zajišťujeme logopedický a grafomotorický screening předškoláků.

Provozní doba školky: 7:00 – 17:00 hod. Školkovné: 900 Kč/měsíc

Výše úplaty za stravování: 61 Kč/den pro děti 3 – 6 let 65 Kč/den pro děti od 7 let

Den otevřených dveří:
9. 4. 2025: 9:00 – 11:00 hod. a 15:00 - 17:00 hod.
Mimo uvedený termín po předchozí domluvě se zástupkyní pro MŠ.

Více na: www.zsangel.cz (mateřská škola)

 

 Mateřská škola Hasova - 
 Angelovova, součást ZŠ a MŠ 
 ANGEL v Praze 12
 
 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 budova Hasova
 adresa: Hasova 3094/3
  143  00 Praha 4 - Modřany
 telefon: 778 448 398, 735 195 980
 budova Angelovova
 adresa: Angelovova 2194/19
  143 00 Praha 4 - Modřany
 telefon: 778 448 398, 734 502 529
 web: www.zsangel.cz
 ředitelka: PhDr. Tereza Jedličková, Ph.D.
 e-mail: jedlickova@zsangel.cz
 zástupkyně ředitelky pro MŠ:       Mgr. Eva Veselá
 telefon: 778 448 398
 e-mail: vesela@zsangel.cz

Charakteristika školy:
Obě MŠ jsou součástí Základní školy a  mateřské školy ANGEL v  Praze 12. Nachází se v  klidné lokalitě 
Modřan, v blízkosti lesoparku Kamýk. K  jižně orientované budově objektu Hasova ve svahu patří velká 
zahrada obklopená lesíkem, která umožňuje každodenní pohyb dětí na čerstvém vzduchu v bezpečném 
prostředí. Druhý objekt MŠ se nachází v  novostavbě u  ZŠ a  má rovněž svoji vlastní zahradu vybavenou 
herními prvky pro děti. Jsme státní školou. Čtyři třídy v objektu Hasova a dvě třídy v objektu Angelovova 
pracují podle programu „Začít spolu“, který má zajištěnou přímou návaznost výuky v  základní škole. 
MŠ úzce spolupracuje s učiteli a školním poradenským týmem základní školy. Program Začít spolu klade 
důraz na individuální přístup k dítěti, samostatnost dětí a na partnerství školy a rodiny v oblasti výchovy 
a vzdělávání.
Ve dvou třídách s  bilingvním programem (objekt Angelovova) se děti přirozeným způsobem v  rámci 
běžných denních činností seznamují se základy anglického jazyka. Cílem bilingvních tříd není dokonalá 
znalost cizího jazyka, ale především vytvoření bezpečného prostředí pro co nejideálnější rozvoj jedince 
doplněný o možnost rozvoje v cizím jazyce. Tři dopoledne v týdnu je pro děti připraven běžný program 
MŠ vedený v angličtině. Se skupinou dětí pracuje česká učitelka s výbornou znalostí Aj + rodilý mluvčí. Za 
využití široké škály metod a technik (pohádky, písničky, říkadla, hry, atd.) a využití názorných pomůcek 
ke snazšímu pochopení jazyka (propojení zrakového vnímání s rozumovou složkou) klademe zvýšenou 
pozornost na jazykový rozvoj, zejména komunikaci

PREZENTACE JEDNOTLIVÝCH MATEŘSKÝCH ŠKOLL

10 11



nejrůznější přírodovědné pokusy. Podporujeme předmatematickou gramotnost, využíváme 
Hejného metodu, děti si osvojují představu o  množství, třídění dle určitých kritérií, tvoření 
skupin, uspořádání, řazení prvků, porovnávání, práce s pojmy a vztahy.
Předškolní děti mají denně přípravu na vstup do základní školy. Měsíčně jezdí na poznávací výlety 
po Praze, probíhá vyšetření školní zralosti a správné řeči u dětí. Předškolní děti navštěvují základní 
školu, aby se seznámily s prostředím školy a s budoucími učiteli. Dále pro ně organizujeme klub 
nadaných dětí, klub malého čtenáře a  pro děti s  odlišným mateřským jazykem klub českého 
jazyka. Stali jsme se centrem kolegiální podpory pro ostatní mateřské školy, který má za cíl 
vytvářet prostor pro sdílení zkušeností pedagogů a výměnu příkladů dobré praxe.
Nezapomínáme ani na preventivní programy pro děti, které pro nás připravuje Městská policie 
Praha, Prevence dětem, Proxima sociale a Policie ČR.
Jsme držiteli značky Rodiče vítáni, v  jejímž rámci škola obdržela certifikát školy otevřené 
rodičům. Každý měsíc vychází pro rodiče časopis MŠ. Pořádáme společné akce s rodiči – dílničky 
adventní, vánoční, dýňovou, velikonoční, tatínkovu, dále pak rozloučení s předškoláky, vítání 
nových dětí do MŠ, podzimní zahradní slavnost, drakiádu. V  MŠ je založen spolek rodičů dětí 
a přátel školy, v němž se zástupci jednotlivých tříd scházejí měsíčně s vedením školy a společně 
plánují nadstandardní aktivity v  MŠ. Pořádáme rodičovské kavárny, které jsou věnovány 
aktuálním tématům při výchově a vzdělávání dětí. Témata jsou zaměřena např. na vyšetření 
školní zralosti, logopedickou nápravu řeči, stravování v MŠ, zápisy do ZŠ, rozvoj nadání u dětí aj.
Zapojujeme se do charitativních akcí – V září světlušky září, Rozum a cit, Fond Sidus. Pravidelně 
navštěvujeme Ošetřovatelské centrum pro seniory v  Praze 12, kde děti svým programem 
a dárečky chodí potěšit seniory a Domov pro seniory v Praze 4, kam děti jezdí malovat a vyrábět 
se seniory nejrůznější drobné předměty.

Kroužky
Malí zahradníci, angličtina, flétna, keramika, sportovní hry, tanečky, dramatika, výtvarná 
výchova, malí kuchaři, vědecké pokusy.

Spolupráce
Mensa České republiky – NTC Learning, EDUin – Rodiče vítáni, TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú. 
– Ekoškolka, Celé Česko čte dětem, členství v  síti Mrkvička, Prevence dětem o.s., International 
Federation of Medical Students Associations – Nemocnice pro medvídky, Státní zdravotní ústav 
– Zdravá školní jídelna, Městská policie Praha, Nadace Rozum a cit, Fond Sidus, Prima Vizus o.p.s., 
Prevence dětem, Proxima Sociale a Policie ČR, Sokol Praha, Lesy ČR.

Provozní doba školky: 6:30 – 17:00 hod. Školkovné: 1.100 Kč/měsíc

Výše úplaty za stravování: 55 Kč/den pro děti 3 – 6 let 58 Kč/den pro děti od 7 let

Den otevřených dveří:
9. 4. 2025 od 9:30 – 11:30 hodin.

Více na: www.mshvezdicka.cz

  Mateřská škola Hvězdička 
 v Praze 12
 
 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: Liškova 636/10
  142 00 Praha 4 - Kamýk
 telefon: 244 404 025
 e-mail: info@mshvezdicka.cz
 web: www.mshvezdicka.cz
 ředitel: Mgr. Ivana Michálková

Charakteristika školy:
JMateřská škola Hvězdička se nachází na kraji sídliště v  blízkosti lesa Kamýk. Jsme trojtřídní školou 
s  kapacitou 84 dětí. Kolem MŠ je velká zahrada se vzrostlými stromy, pískovišti, dřevěnými herními 
prvky pro děti.
Jsme držiteli prestižního mezinárodního titulu Ekoškola. Zařadili jsme se mezi prvních 13 oceněných 
mateřských škol v tomto programu z celé České republiky. Jsme součástí celostátní sítě škol se zájmem 
o ekologickou výchovu – projekt Mrkvička. Získali jsme dotaci ze Státního fondu životního prostředí 
na zřízení přírodní zahrady. Environmentální činnosti se prolínají všemi aktivitami v MŠ – EKO koutky 
ve třídách, třídění odpadu po celé MŠ, sběr papíru, péče o zvířátka v MŠ, kompostér na zahradě, naučná 
stezka na zahradě MŠ, záhonky zeleniny a bylinek na zahradě MŠ. V zimních měsících spolupracujeme 
se záchranou stanicí města Prahy a pečujeme o malého ježečka, kterého na jaře děti vypustí zpět do 
přírody.
Jsme škola spolupracující s  Mensou ČR, používáme metodu NTC Learning (unikátní systém učení 
dětského mozku za pomoci cvičení, které mají vědecký základ v  průkaznosti zvýšení efektivity 
využívání mozkové kapacity v dětském věku).
Podporujeme zdraví dětí, jezdíme na školu v přírodě, navštěvujeme v podzimních a zimních měsících 
solnou jeskyni, zúčastňujeme se po celý rok plaveckého výcviku. Realizujeme projekt České obce 
sokolské „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“. Vzbuzujeme v dětech zájem o aktivní sportování, 
vedeme je k týmové spolupráci, rozvoji pohybové gramotnosti. Jsme zapojeni do projektu „Se sokolem 
do života“. Jsme držiteli titulu Zdravá školní jídelna, kde se snažíme o pestrou a vyváženou stravu pro 
děti.
Při vzdělávání dětí využíváme interaktivní tabuli, která je součástí každé třídy. Našim cílem je obohatit 
výchovně vzdělávací program dětí, a to s ohledem na nároky na vzdělávání, které se v současné době 
stále zvyšují. Z Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání jsme obdrželi finanční podporu, kterou 
jsme využili na nákup hodnotného výukového programu pro děti. Dbáme na to, aby děti opouštěly MŠ 
vybaveny všemi kompetencemi, které pak uplatní v dalším stupni vzdělávání.
Podporujeme předčtenářskou gramotnost, jsme zapojení do projektu „Celé Česko čte Dětem“, 
„Babička a dědeček do školky“ – čteme denně z výběru dětské literatury. Podporujeme přírodovědnou 
gramotnost – děti si osvojují metody přírodních věd – pozorování, experimentování, provádíme 

12 13



věnujeme pohybové výchově. Vhodným náčiním a nářadím je MŠ vybavena uvnitř i na zahradě. 
Seznamujeme děti s přírodou a učíme je starat se o ni a chránit ji, třídit odpad.
Velkou pozornost věnujeme přípravě dětí na vstup do ZŠ.
Ve spolupráci se školní jídelnou se snažíme o plnění zásad zdravého životního stylu, zajišťujeme 
pestrý pitný režim.
Každoročně pořádáme jarní i zimní školku v přírodě, zimní spojenou s lyžařským výcvikem.
Podporujeme inkluzi dětí s odlišným mateřským jazykem a v MŠ probíhá 2x týdně výuka českého 
jazyka. 

Akce:
Divadelní představení a  interaktivní programy přímo v  MŠ, v  přírodě, v  Divadle Na Cikorce, 
představení pro rodiče, karnevaly, mikulášská nadílka, výlety polodenní i  celodenní, oslava 
Dětského dne, zahradní slavnost na konci školního roku s  táborákem, slavnostní stužkování 
a rozloučení s předškoláky, pyžámková noc.
Ve spolupráci se Spolkem rodičů a příznivců školy při MŠ Jahůdka jsou organizovány společné akce 
pro rodiče s dětmi – Podzimní slavnost se soutěžemi pro děti i rodiče. Vánoční setkání a zpěv koled 
u stromečku na zahradě MŠ. Jarní slavnost s překvapením pro děti i rodiče.

Kroužky:
Angličtina, plavání, keramika – kroužky jsou organizovány tak, aby nenarušovaly hlavní výchovně 
vzdělávací činnosti. Spolupráce s DDM Modřany – pohybová průprava dětí.

Spolupráce:
Pedagogicko-psychologická poradna „Barunčina“ – prověrka školní zralosti u  předškoláků, 
konzultace v případě výchovně vzdělávacích problémů u jednotlivců.
Logopedie PaedDr. Věry Kopicové – logopedický screening, logopedická ambulance je přímo v MŠ.
Ortoptika Dr. Očka – oční srceening Plusoptix.
Speciálně pedagogické centrum Horáčkova, Jivenská, Vídeňská.
Městská část Praha 12  - Vítání občánků
Okolní základní školy – obnovení spolupráce se ZŠ prof. Švejcara v Praze 12 – divadelní představení, 
návštěva prvních tříd, návštěva prvňáčků v MŠ.

Provozní doba školky: 6:30 – 17:00 hod. Školkovné: 1.150 Kč/měsíc

Stravné: 51 Kč/den pro děti 3 – 6 let 55 Kč/den pro děti s OŠD

Den otevřených dveří:
Klasické dny otevřených dveří v předem stanovených termínech neděláme, ale ve dnech zápisu 
mají děti k dispozici jednu třídu, kterou si mohou prohlédnout a mohou si zde i s rodiči 
pohrát.

Více na: www.mskrouzova.cz

 

 
 Mateřská škola Jahůdka 
 v Praze 12

 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: Krouzova 3036/10
  143 00 Praha 4 – Modřany
 telefon: 704 614 988, 605 905 969
 e-mail: info@mskrouzova.cz, 
  hospodarka@mskrouzova.cz
 web: www.mskrouzova.cz
 ředitelka: Mgr. Milena Ženatá

Charakteristika školy:
Mateřská škola Jahůdka je umístěna v  překrásném prostředí na úpatí Píšovického lesa se zahradou 
plnou zeleně, ve svahu, takže se dá velmi dobře využívat k letním i zimním sportovním a pohybovým 
činnostem. Přírodního prostředí lze používat i pro pořádání zajímavých vycházek, hlavně se staršími 
dětmi se dá lesem projít až do zoo koutku na Kamýku nebo k rybníku do Hodkoviček, i do Modřanské 
rokle.
MŠ je čtyřtřídní. Ve třídě Berušek a Motýlků jsou děti od 3 do 5 let, ve třídě Medvídků a Dráčků od 5 do 6,5 let.
MŠ je profesionálně vedené, ale přesto přirozené socializační a kultivační centrum, které záměrně posiluje 
a vhodně doplňuje výchovnou funkci rodiny a obohacuje ji o podněty, které rodina nemůže v dostatečné 
míře poskytnout. MŠ zajišťuje styk s vrstevníky, dává každému jedinci možnost porovnávat se s ostatními, 
nabízí pestrou škálu činností a bohatých příležitostí k seberealizaci. K tomu přistupuje odborné metodické 
vedení tam, kde je třeba kompenzovat vývojová opoždění, či naopak rozvíjí dispozice a talent.
Vycházíme z toho, že každé dítě je jedinečnou a neopakovatelnou bytostí, která má právo být sama sebou 
a jako taková má být akceptována. Učitelka se nesnaží podřídit si dítě a manipulovat s ním, ale přijímá ho 
se vstřícností a partnerským vztahem, v němž převažuje náklonnost, přívětivost a důvěra.
Nejlepší způsob, jak může dítě postupně zvládat předpoklady k  rozvoji všeho, co bude později v  životě 
potřebovat, je samostatná tvořivá hra a experimentace. Každá hra a hravě motivovaný úkol dávají dětem 
příležitost navázat na osobní prožitek, uplatnit zkušenosti a  zájmy, vyjádřit vlastní představu o  světě 
i  osobitý vztah k  němu. Hlavní metodou práce je tedy prožitkové učení, kdy se dítě učí tím, že jedná, 
koná a prožívá konkrétní situace, a ne že je slovně poučováno ve zvlášť vyčleněných časově omezených 
jednotkách.
Učitelky prostřednictvím učebních situací vytváří podmínky k tomu, aby se zdánlivě nahodile získané 
zkušenosti každého dítěte skládaly v  logicky funkční vztahy, síť vzájemných souvislostí a  základ 
budoucího poznávacího systému: Idylická pohoda, Harmonické vztahy, Útulné prostředí, Radostná 
atmosféra.
Děti jsou vedeny k  samostatnému logickému myšlení, prostřednictvím velkého množství kvalitních 
pomůcek a  hraček rozvíjíme jejich myšlení, řeč, paměť, matematické představy, pozornost a  fantazii, 
školka je vybavena IT technikou pro rozvoj digitální pregramotnosti a informativního myšlení.  Denně se 

14 15



Akce:
Mateřská škola se snaží zajistit dětem velkou škálu kulturních akcí - divadla, preventivní 
programy, výukové a  projektové programy, celodenní a  půldenní výlety, návštěvy muzeí, 
památek a mnoho dalších. Mateřská škola pořádá i celoškolní akce - průvod sv. Martina, zamykání 
zahrady, rozsvěcení vánočního stromu a zpívání koled, masopustní karneval, čarodějnický rej, 
vynášení Morany, vítání nových dětí, loučení s předškoláky a zahradní slavnost. Některé paní 
učitelky pracují formou projektové výuky, která je uzpůsobena podle věku a schopností dětí. 
Vytvářejí jak krátkodobé tak dlouhodobé projekty, které jsou obohaceny o zajímavé náměty, 
různorodé aktivity a  doprovodné exkurze. Mateřská škola se také zapojila do projektu „Celé 
Česko čte dětem“.
Předškoláci jezdí na plavecký a lyžařský kurz. Naší tradicí je pro nejstarší děti „Baťůžkový týden“ 
– týden plný výletů, her a zážitků, zakončený spaním ve školce s noční bojovkou. V rámci EVVO 
se školka zapojuje do projektu „Líhneme ve školce“ a „Motýlí líheň“. 

Kroužky:
Ve spolupráci s  DDM Modřany nabízí školka pro předškoláky kroužky angličtiny, keramiky, 
taneční přípravky a pohybové všestrannosti.
Na MŠ probíhá výuka českého jazyka pro děti s  odlišným mateřským jazykem. Zaměřuje se 
prevenci sociálně patologických jevů a emoční inteligenci u dětí v rámci programu: ,,Zippyho 
kamarádi“ a „EduSmile“.

Spolupráce:
Mateřská škola si zakládá na úzké spolupráci s  rodiči, která nově komunikuje přes aplikaci 
„Naše MŠ“.
Spolupracujeme s  Pedagogicko-psychologickou poradnou Barunčina, ZŠ TGM, Aquapalace 
Čestlice,  lyžařskou školou Vločka, DDM Modřany, KC,,12“,  IT ve škole.cz,  Osvěta do světa,  
Erasmus a Zdravé svačinky, Celé Česko čte dětem.

Provozní doba školky: 6:30 – 17:00 hod.  Školkovné: 1.075 Kč/měsíc

Výše úplaty za stravování: 53 Kč/den pro děti 3 – 6 let 55 Kč/den pro děti od 7 let

Den otevřených dveří:
Dne 14. 4. 2025 od 15:00 do 17:00 hodin.

Rodiče se mohou přijít podívat do školky i mimo uvedený termín po předchozí telefonické 
domluvě s ředitelkou školky.

Více na: www.mskarasek.cz 

 Mateřská škola Karásek v Praze 12, 
 příspěvková organizace
 
 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: Karasova 1829/14,
  143 00 Praha 4 – Modřany
 telefon: 737 666 628
 e-mail: reditelka@mskarasek.cz
 web: www.mskarasek.cz
 ředitelka: Lenka Kouřilová

Charakteristika školy:
Mateřská škola Karásek se od 1. 7. 2020 stala samostatným právním subjektem. Nachází se v klidné vilové 
čtvrti Modřan. Budova nabízí ideální prostředí pro děti předškolního věku.  V létě 2024 byla revitalizovaná 
školní zahrada, která je nyní vybavena řadou nových herních prvků. Pro horké letní dny mají děti k dispozici 
mlhoviště.
Provoz školy je od 6:30 do 17:00 hodin a její kapacita je 112 dětí ve věku od 3 do 7 let. Děti jsou rozdělené podle 
věku do čtyř tříd. Všechny třídy mají k dispozici vlastní vstup, šatnu, sociální zařízení, jídelnu a především 
velkou i malou hernu.
MŠ má vlastní kuchyň, která zajištuje ve spolupráci s nutriční specialistkou i dietní stravu. Pitný režim mají 
děti zajištěný po celý den.
MŠ Karásek pracuje podle nového školního vzdělávacího programu „Na světě je krásně“. Snažíme se 
podpořit všeobecný rozvoj dítěte v předškolním období. Naším cílem je vytvořit zdravé prostředí s příjemnou 
atmosférou, tolerancí, pohodou, klidem a citovým zázemím.

Vize školky: „Školka jako jedna velká rodina, kde se každý cítí dobře“.

16 17



Kroužky:
Školka nabízí dětem kroužek keramiky, tanečků, kroužek flétničky, foukací harmoniky a Maxíka 
pro předškolní děti.

Akce:
Pořádáme výlety především do přírody po Praze i  mimo Prahu. Divadelní představení 
probíhají ve školce, ale jezdíme i do kamenných divadel v Praze nebo do KC 12. Pravidelně se 
zúčastňujeme programů v Národní galerii, DOX, Muzeu Kampa, hudebních dílen v Rudolfinu 
a  v  kostele Šimona a  Judy, navštěvujeme programy ekocenter např. Koniklec, Národním 
zemědělském muzeu, Českém muzeu hudby, v  Husově knihovně. Pořádáme tradiční akce 
jako je podzimní výtvarná slavnost, Andělsko-čertovsko mikulášský rej, Štědrý den ve školce 
s  přespáváním, karneval. Společně s  rodiči se setkáváme na  společných vánočních dílnách, 
oslavách svátku maminek, zahradní slavnosti či výletech. Rádi vyjíždíme na jarní týdenní 
školku v přírodě.

Spolupráce:
• S Montessori školami, metodickým střediskem Montessori ČR,
•  Se ZŠ a  MŠ Na Beránku - informativní setkání rodičů budoucích prvňáčků, workshopy 

realizované dětmi Montessori tříd, pozvání dětí školní družiny na akce Pohádkový les, vánoční 
a velikonoční výtvarné výstavy ve škole,

• S Prev-Centrem,
• S firmou Ortooptika Dr.Očka – vyšetření očí,
• Nabídky vzdělávacích aktivit pedagogům mateřské školy,
• Účast školy v Operačním programu Jan Ámos Komenský,
• S Mgr. Martinou Simonidesovou - grafomotorický screening,
• Logopedická depistáž s Mgr. Kristýnou Horníkovou.

Provozní doba školky: 7:00 – 17:00 hod. Školkovné: 830 Kč/měsíc

Stravné: 48 Kč/den pro děti 3 – 6 let 52 Kč/den pro děti od 7 let

Den otevřených dveří:
Do MŠ Montessori mají rodiče spolu s dětmi možnost nahlédnout formou hracích odpolední, která 
probíhají od ledna každých 14 dní vždy ve středu v 15:30 hodin.
Přihlašovat se na hrací odpoledne je možno prostřednictvím odkazu „Hrací odpoledne“ na našich 
internetových stránkách. 
Dále bývá možné pobýt v mateřské škole po celé odpoledne v době zápisu dětí do mateřské 
školy.

Více na: www.msmontessori.cz

 Mateřská škola Montessori 
 v Praze 12

 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 budova Urbánkova
 adresa: Urbánkova 3347/2
  143 00 Praha 4 – Modřany
 telefon: 241 766 272
 budova Mezi Vodami
 adresa: Mezi Vodami 2417/39
  143 00 Praha 4 – Modřany
 e-mail: info@msmontessori.cz
 web: www.msmontessori.cz
 ředitelka: Mgr. Daniela Nováková

Charakteristika školy:
Mateřská škola Montessori se nachází v  klidném prostředí mezi modřanským sídlištěm Na Beránku 
a  původní vilkovou zástavbou. Lokalitu obklopuje z  jedné strany chráněné území Modřanská rokle 
s  Libušským potokem, z  druhé strany lesy a  lesnaté údolí Komořanského potoka. Budova školy je 
obklopena zahradou situovanou do přirozeného přírodního terénu, je vybavena hracími prvky, 
zastíněnými pískovišti, mlhovištěm, terasami s bezpečnými dopadovými plochami pro sportování dětí. 
Škola je od září 2025 pětitřídní předškolní zařízení s  kapacitou 126 dětí, protože zahajuje provoz 
nové dvoutřídní pracoviště v  ulici Mezi Vodami, všechny třídy jsou heterogenní. Jsou tak vytvořeny 
co nejpříznivější podmínky pro přirozené domácí prostředí, v němž se formují i přirozené vztahy dětí 
různého věku. Děti se tak učí toleranci, ohleduplnosti a vzájemnému respektu.
Mateřská škola pracuje dle školního vzdělávacího programu (ŠVP) Montessori. Metoda, která čerpá 
z  filosofie a  myšlenek pedagožky a  lékařky paní Marie Montessori, vychází z  přirozené touhy dítěte 
objevovat a  poznávat svět kolem sebe. Nabízí dětem připravené prostředí plné podnětů k  jejich 
osobnostnímu rozvoji. Vnímá senzitivní fáze ve vývoji dítěte. Prostředí Montessori třídy nabízí dětem 
speciální pomůcky podporující smyslové vnímání dítěte a  jeho přirozenou touhu po poznání. Další 
navazující pomůcky jsou z oblasti mateřského jazyka, matematiky, kosmické výchovy, která ve svém 
pojetí objímá celý svět, jenž dítě obklopuje. Děti jsou vedeny k  sebedůvěře, samostatnosti, osobní 
odpovědnosti.
Setkáváme se spolu s rodiči na společných dílnách, zahradní slavnosti, výletech.

18 19



Kroužky
Výuka anglického jazyka, keramický kroužek, malý kuchtík, pohybově-trsací hry a  malý 
zahradníček.

Spolupráce
S PPP pro Prahu 12, zřizovatelem, středisky ekologické výchovy a primární prevence, se základními 
školami v blízkém okolí MŠ.
S rodiči pořádáme pravidelná setkání formou zahradních slavností, společných tvořivých dílniček, 
besídek i brigád.

Provozní doba školky: 6:30 – 17:00 hod. Školkovné: 900 Kč/měsíc

Stravné: 60 Kč/den pro děti 3 – 6 let 62 Kč/den pro děti od 7 let

Den otevřených dveří:
7. 4. 2025 od 15:30 do 17:00 hodin. Po předchozí domluvě s ředitelkou školy lze i jiný den.

Více na: www.msmydlinky.cz

 Mateřská škola Mydlinky 
 v Praze  12, příspěvková organizace

 Kontaktní údaje:
 adresa: K Beránku 2400/1, 
  143 00 Praha 4 – Modřany
 telefon: 771 280 905
 e-mail: msmydlinky@msmydlinky.cz 
 web: https://msmydlinky.cz/
 ředitelka: Kateřina Vejvodová

Charakteristika školy:
Mateřská škola Mydlinky je nová škola postavená v  pasivním standardu s  podporou moderních 
a udržitelných technologií - rekuperace, izolace zeminou, zelené střechy, venkovní žaluzie, je napojena na 
chytrou domácnost. Nachází se na rozhraní Modřan – Komořan, v zástavbě rodinných domů, v docházkové 
vzdálenosti zastávek MHD. Budova má 2 patra, nachází se v  ní 4 heterogenně smíšené třídy, moderní 
kuchyň. Budova je obklopena širokými terasami, které umožňují přesunout velkou část předškolního 
vzdělávání ven mimo budovu. Mateřská škola má dvě hřiště s  velkými dřevěnými prvky, houpačkami, 
pružinovými houpadly a pískovišti. V horní části zahrady je umístěn domeček na chov zvířat a ekoklubovna 
k využitím environmentálních činností. Nachází se zde i užitková zahrada s malým ovocným sadem, kde si 
děti pěstují drobné bobuloviny, bylinky, ovoce a zeleninu ve vyvýšených záhoncích a truhlících.
U  hlavního vchodu do budovy byla zachována stará studna, ve které bydlí víla Mydlinka a  provází děti 
celým školním rokem. Společně putují za poznáním v  souladu s  RVP PV a  ŠVP „Putování za poznáním 
s Mydlinkou“.
Mateřská škola Mydlinky je školou blízkou přírodě, kde děti objevují a  poznávají svět, jeho zákonitosti, 
tráví co nejvíce času venku za každého počasí, objevují a  pátrají v  okolních biotopech – lesy, louky, 
zahrady, u vody ale i v sídlišti, třídí odpady, pečují o zvířata a zahradu, vše v návaznosti na roční období. 
Podporujeme zdraví a  rozvíjíme fyzickou i  psychickou zdatnost a  odolnost, samostatnost, zájem dětí 
o přírodu.
Každý měsíc pořádáme divadelní představení, environmentální a preventivní programy, navštěvujeme 
kurzy předplaveckého výcviku ve slané vodě, naši předškoláci jezdí na pravidelné dopolední výlety po 
krásách matičky Prahy, i městské části P12.

20 21



Spolupráce:
•  S rodiči funguje na základě partnerství: oboustranná důvěra, otevřenost, vstřícnost, porozumění, 

ochota spolupracovat.
•  Zákonní zástupci se zúčastňují společných akcí, které MŠ pořádá, např. vánoční posezení s rodiči, 

tvořivá odpoledne, zahradní slavnosti, rozloučení s  předškoláky, třídní schůzky a  komunitní 
setkání s rodiči.

•  Rodiče pomáhají připravovat některé společné akce
•  Se školami zřízenými MČ Praha 12, zejména se ZŠ Písnická – návštěvy našich předškoláků 

v 1. třídě ZŠ – děti se seznamují s prostředím základní školy, divadelní představení pro děti, které 
pro děti připravují žáci základní školy, účast prvňáčků na Zahradní slavnosti v MŠ, environmentální 
projekty, konzultace s pedagogy ohledně vzdělávání dětí, které již navštěvují ZŠ apod.

•  S Domem dětí a mládeže Modřany
•  S Odborem školství – společné projekty, které zvyšují kvalitu výchovy a vzdělávání
•  Škola se zúčastňuje projektů: 
  program: Edusmilecz, Inkluze, projekty primární prevence: např. spolupráce se Zdravotníky s.r.o., 

projekt „Zdravé zuby“, environmentální projekty např. Ornita, ekocentrum Koniklec, organizace 
Mezi námi a setkávání se seniory, návštěvy divadelních představení v MŠ i v centru Prahy

 S Ortoptikou Dr. Očka – oční screening
 S paní PaedDr. Věrou Kopicovou – Klinická logopedie
  S paní Mgr. Martinou Simonidesovou – Grafomotorika
   S Pedagogicko-psychologickou poradnou Barunčina a také s dalšími Speciálně pedagogickými centry

Kroužky:
Zájmové vzdělávání nabízíme v odpoledních hodinách: Anglický jazyk pro předškoláky (2x týdně), 
Tanečky, Hbitý jazýček – procvičování mluvidel a logohrátky (pro předškoláky), Mini jóga pro děti
Výuka českého jazyka zaměřená pro předškoláky (2skupiny)
Kurzy s trenérem: bruslení v HC Kobra a lekce plavání v Radotíně

Akce:
Společné akce pro rodiče s dětmi, tvořivá odpoledne, hravá keramika, výlety pro děti.
Třídní aktivity – projekty, které uskutečníme: světýlkový večer, dětský karneval, oslavy tradic 
Vánoc a  Velikonoc, „Vítání jara“ na školní zahradě, „Čarodějnický rej“, Slavnost k  rozloučení 
pro předškoláky, týden dětských radostí – oslavy ke Dni dětí, návštěva divadel, interaktivní 
vzdělávání pro předškoláky a další.

Provozní doba školky: 6:30 – 17:30 hod. Školkovné: 1.100 Kč/měsíc

Výše úplaty za stravování: 50 Kč/den pro děti 3 – 6 let 55 Kč/den pro děti od 7 let

Den otevřených dveří:
Dle předchozí domluvy s ředitelkou školy.

Více na: www.msoaza.cz

 Mateřská škola Oáza 
 v Praze 12

 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: Čechtická 758/6
  142 00 Praha 4 - Kamýk
 telefon: 778 493 675
 e-mail: reditelka@msoaza.cz
 web: www.msoaza.cz
 ředitelka: Mgr. Eva Derynková

Charakteristika školy:
Mateřská škola Oáza v Praze 12 je šestitřídní MŠ a je určena pro děti od 2 do 7 let. 
•  Třídy máme heterogenní. Umožňujeme dětem nenásilnou adaptaci. V případě přání rodičů jsou sourozenci 

či kamarádi umístěni společně do tříd. Děti vedeme k sounáležitosti s ostatními, klademe důraz na rozvíjení 
pozitivních vztahů, rozvoj samostatnosti, vzájemné podpory zdravého sebevědomí. Součástí školního 
programu je preventivní program zaměřený na prevenci sociálně patologických jevů. Respektuj a  budeš 
respektován – důraz na rozvoj emoční inteligence dětí.

•  Náš školní vzdělávací program: „Kurikulum podpory zdravé mateřské školy Oáza v Praze 12“ je vytvořen 
v souladu s RVP pro předškolní vzdělávání a v souladu s požadavky zdravé mateřské školy.

•  Naším cílem je zajišťovat zdravý fyzický, psychický a sociální rozvoj dětí.
•  Filozofií naší mateřské školy je vytvořit pro děti podnětné, zajímavé a  obsahově bohaté prostředí, které 

umožňuje vyzdvihnout osobnost každého dítěte. Cílem našeho vzdělávání je všestranné rozvíjení dítěte, jeho 
učení a  poznávání, osvojení si základů hodnot, na nichž je založena naše společnost, získávání schopnosti 
projevovat se jako samostatná osobnost působící na své okolí. Přizpůsobujeme se vývojovým, fyziologickým, 
sociálním a emocionálním potřebám dětí předškolního věku. Vzdělávání je vázáno na individuální možnosti 
a potřeby dětí.

•  Uplatňujeme především metody prožitkového a kooperativního učení formou hry. Děti do činností nenutíme, 
ale naopak motivujeme a snažíme se, aby činnosti děti bavily a obohatily. Je důležité, aby děti chápaly význam 
daných činností.

•  MŠ se zabývá environmentalistikou, ekologií a  udržitelností a  vede k  tomu i  děti. Posiluje jejich pohled 
k zdravému životnímu stylu a šetření naší planety.

•  Součástí zdravého životního stylu je nejen vyvážená zdravá strava, ale také i dostatek pohybu nejen venku, ale i v MŠ.
•  Vybavení uvnitř MŠ je bezpečné, hygienicky čisté, bez stresujících podnětů, umožňující dostatek možností pro 

rozvoj fantazie, kreativity.
•  Velká školní zahrada umožňuje dětem prostor pro volnou hru v přírodě. Zahrada nabízí dětem ke hře celou 

řadu herních prvků, pískovišť a pomůcek. V létě se děti mohou osvěžit také v mlhovišti. Pečujeme o záhonky 
MŠ ve spolupráci s rodiči.

•  Ve školce máme vybavenou polytechnickou dílnu, kde děti pracují se dřevem, přírodními materiály 
a s polytechnickým náčiním.

22 23



Kroužky:
Ve spolupráci s agenturou Kroužky.cz nabízíme dětem např. kroužky angličtina, tanečky a malý 
sportovec. Dále nabízíme předškolní přípravu v  kroužku Předškoláček, který vede naše paní 
učitelka.

Spolupráce:
Úzce spolupracujeme s  naší základní školou K  Dolům např. na přípravě předškoláčků, děláme 
společné akce apod. Pořádáme podzimní, vánoční a  velikonoční dílničky pro rodiče s  dětmi, 
vánoční besídku a Zahradní slavnost spojenou s pasováním předškoláků na závěr školního roku.
S  dětmi jezdíme na školu v  přírodě, poznávací výlety a  divadelní představení či různé výstavy. 
Naším cílem je vychovat šťastné a spokojené děti, které budou na období strávené ve školce rády 
vzpomínat.
Spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou Barunčina na vyšetření školní zralosti, 
s SPC i dalšími organizacemi v rámci projektů primární prevence a EVVO. Účastníme se společných 
akcí, které pořádá MČ Praha 12. 

Provozní doba školky: 6:30 – 17:00 hod. Školkovné: 800 Kč/měsíc
 49 Kč/den pro děti 3 – 6 let 53 Kč/den pro děti od 7 let

Den otevřených dveří:
29. 4. 2025 v čase 15:00 – 17:00 hodin příp. i jindy (po předchozí telefonické domluvě).

Více na: www.zskdolum.cz

 Mateřská škola Palmetová
 (Dolinka), součást ZŠ a MŠ 
 K Dolům v Praze 12

 KONTAKTNÍ ÚDAJE: 
 adresa: Palmetová 2159/3
  143 00 Praha 4 – Komořany
 telefon: 724 724 330
 e-mail: msdolinka@zskdolum.cz
 web: www.zskdolum.cz
 ředitel: Mgr. Vojtěch Vávra
 zástupkyně ředitele pro řízení MŠ:     Bc. Kateřina Stárková

Charakteristika školy:
MŠ Dolinka je od 1. 9. 2005 součástí právního subjektu Základní škola a mateřská škola K Dolům v Praze 12. 
Nachází se v klidném prostředí staré zástavby Komořan, v dobré docházkové vzdálenosti MHD, mimo hlavní 
silnici. Bezprostředně sousedí s lesem a dětským hřištěm, k budově školky patří i prostorná zahrada. Les 
a velká zahrada s členitým terénem skýtá dětem možnost k pohybovým aktivitám a získávání poznatků 
o živé a neživé přírodě. Budova MŠ i zahrada prošly v minulých letech rekonstrukcí, průběžně vybavujeme 
třídy: obnovujeme nábytek a rozšiřujeme nabídku hraček a didaktických her. 
V  současné době má školka čtyři třídy s  maximální kapacitou 112 dětí. Součástí každé třídy je učebna 
sloužící i jako jídelna, tělocvična, kde děti po obědě odpočívají, herna, WC, umývárna, kuchyňka a šatna 
s obouvárnou. Děti ve třídách jsou rozděleny podle věku dětí, máme 2 třídy pro mladší děti a 2 třídy pro 
starší děti a  předškoláčky. Vzájemná blízkost tříd umožňuje setkávání dětí, případně mohou společně 
trávit dobu určenou ke spontánním hrám a řízené činnosti.
Posláním MŠ je doplňovat přirozenou výchovu v  rodině, zabezpečit zdravý fyzický, psychický a  sociální 
rozvoj dítěte a jeho spokojené prospívání v souladu s jeho přirozeností. Zaměřujeme se na všeobecný rozvoj 
osobnosti dítěte formou hry. Nabízíme dětem co nejširší okruh her a zábavných činností koncipovaných 
tak, aby v  dítěti vzbudily zvídavost a  chuť dívat se kolem sebe, naslouchat, objevovat a  aktivně se do 
her zapojovat. Pod vedením učitelek se děti učí začlenit se do kolektivu a  komunikovat v  něm, učí se 
nemít strach z cizího prostředí i cizích lidí a učí se, jak k nim přistupovat. Hrou vedeme děti k získávání 
samostatnosti odpovídající jejich věku a vytváříme tak základy pro jejich další rozvoj a vzdělávání. 
ŠVP „Je nám krásně na světě” navazuje na obecný rámec RVP PV s využitím konkrétních podmínek naší MŠ. 
Výchozí koncepcí je všestranný rozvoj osobnosti dítěte, upevňování jeho sebevědomí, získávání zkušeností 
a znalostí vlastním poznáváním a učením se na základě prožitků. Proces vzdělávání je postaven na vnitřní 
motivaci dítěte, na jeho zájmu a spontánní účasti při činnostech. Cílem je ukázat dětem svět jako místo, 
kde se mohou radovat a objevovat mnoho krásného

24 25



 Mateřská škola Pastelka 
 v Praze 12

 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: Platónova 3288/28
  143 00 Praha 4 - Modřany
 telefon: 775 731 161
 e-mail: reditelka@pastelkams.cz
 web: www.pastelkams.cz
 ředitelka: Jana Stará

Charakteristika školy:
Mateřská škola Pastelka v Praze 12 je čtyřtřídní MŠ určena pro děti od 3 do 7 let. Kapacita MŠ je celkem 112 dětí.
Náš školní vzdělávací program: „Svět je pestrý, strakatý“ je vytvořen v souladu s RVP pro předškolní vzdělávání a v souladu 
s požadavky environmentální výchovy. S dětmi pracujeme na principech osvědčeného programu Začít spolu. Děti si samy 
zvolí centrum aktivity, které je zajímá a práce v něm jej baví a naplňuje.
Za rybníkem palouček, schovává hejno berušek.
Toulá se zde kuřátko, najde mámu zakrátko.
Žabičky skáčou ve vodě, je jim hezky v přírodě.
Na louce létá modrásek, pokládá si plno otázek.
Svět je velký, strakatý, poznáme ho spolu – já a ty.
Zhluboka se nadechneme, na sebe se usmějeme.
Děti jsou rozděleny do tříd podle věku. Nejmladší děti (věk zpravidla 3-4,5 let), se obvykle vzdělávají ve třídách v  přízemí, 
tj. v Červené třídě s názvem Berušky a Žluté pastelce s názvem Kuřátka. Starší děti (věk zpravidla 4,6-6 let + děti s OŠD, se kterými 
se pracuje velice individuálně) ve třídách Zelená pastelka s názvem Žabičky a Modrá pastelka s názvem Modrásci v 1. poschodí.
Každá třída pracuje samostatně podle třídního vzdělávacího programu, který vychází ze školního vzdělávacího programu 
pro předškolní vzdělávání.
Při plánování činností se učitelky snaží zohlednit možnosti, zájmy a event. speciální vzdělávací potřeby dětí. Usilujeme o to, aby 
děti měly dostatek času pro spontánní hru, její rozvinutí i plynulé dokončení, mají-li např. nedokončenou stavbu, mohou se k ní 
vrátit odpoledne či následující den. Učitelky se snaží respektovat osobní tempo každého dítěte i přirozenou dětskou zvídavost 
a touhu po poznání, vytvářejí podmínky pro dětskou aktivitu, objevování a experimentování v centrech aktivit.  Za tímto účelem 
je plánování programu pružné, zohledňuje aktuální situace i náladu dětí, aby se cítily bezpečně a  jistě. Děti mají možnost si 
hrát či pracovat individuálně, stejně jako ve dvojicích či v různě početných skupinách. Učitelky pečlivě volí mezi individuálními, 
skupinovými a frontálními činnostmi. Pokud to děti potřebují, mají možnost se uchýlit do klidného koutku a neúčastnit se 
společných činností. Naší snahou je, aby děti byly ve škole spokojené.
Ve škole je uplatňován pedagogický styl s pestrou nabídkou, který počítá s aktivní spoluúčastí dítěte a s  jeho samostatným 
rozhodováním. Dětem s  odlišným mateřským jazykem je nabízena 1 hodina týdně (2x 0,5 hodiny) pro vzdělávání v  českém 
jazyce. Zohledňujeme individuální potřebu spánku nebo odpočinku během celého dne. Připravujeme vhodný program pro děti 
s nižší potřebou spánku. K dispozici máme velké množství pomůcek a hraček. Děti mohou využívat i tablety a interaktivní tabuli.
V mateřské škole pracuje: 1 školní asistent a 3 asistentky pedagoga.

Snahou všech zaměstnanců je vytvořit dětem takové podmínky, aby se v  mateřské škole cítily dobře, spokojeně 
a  bezpečně. Jejich vzájemný vztah je založen na důvěře, taktu, ohleduplnosti a  vzájemné pomoci. Je nepřípustné 
jakékoli podceňování nebo zesměšňování dětí. Všechny děti mají ve škole rovnocenné postavení. Vzdělávací nabídka 
je proto tematicky blízká dítěti, je mu srozumitelná, přiměřeně náročná, je mu užitečná, děti se mohou pro činnosti 
samostatně rozhodnout.
Velké prostory školní zahrady jsou kvalitně vybaveny. V  roce 2020 proběhla revitalizace zahrady a  v  roce 2022 došlo 
k zateplení fasády a střechy společně s výměnou oken. Proběhla rekonstrukce topení, světel. V roce 2023 byly vyměněny 
přípravné kuchyňky a vyměněny podlahové krytiny ve třídách. V přední části byl vybudována další hrací, prolézací soustava. 
V roce 2024 byly opraveny branky a brány. Bylo natřeno oplocení celé zahrady. Došlo také k opravě hlavního vchodu.

Spolupráce se:
•   zákonnými zástupci při tvořeni Individuálních plánů pro jejich dítě.
  Zákonní zástupci se zúčastňují společných akcí, které MŠ pořádá např. vánoční koledování, tvořivá odpoledne, 

zahradní slavnosti, rozloučení s předškoláky, třídní schůzky a komunitní setkání s rodiči.
  Zákonní zástupci dle svých možností pomáhají připravovat některé společné akce (Mikulášské a  Vánoční 

nadílky, Den dětí, Zahradní slavnost apod.). Dále Hasiči, CineStar, knihy pro předškoláky, apod.
•  ZŠ Na Beránku – návštěvy našich předškoláků v 1. třídě ZŠ – děti se seznamují s prostředím  

základní školy. Konzultace s pedagogy (zpětná vazba) ohledně vzdělávání dětí, které již navštěvují 
•  Městem Praha 12 – návštěva akcí, nabídka vzdělávání pro pedagogy pro začleňování dětí s  odlišným 

mateřským jazykem.
Škola se zúčastňuje projektů: jógové cvičení. Inkluze, „Přírodní zahrada hrou“, „Interaktivní vzdělání“, projekty 
primární prevence: např. spolupráce s Tessie – prevence psího kousnutí, Divadelta se Zdravotníky s.r.o., screening 
zraku, projekt „Zdravé zuby“, environmentální projekty např. záchranná stanice v Cholupicích

Kroužky:
- Ve spolupráci s firmou KROUŽKY s.r.o. a hlavně s DDM.
- Kroužky organizované naší školou – Jóga dětská, Keramika, Flétnička.
- Kroužky se pořádají v odpoledních hodinách.
- Plavání v Kenny.

Akce:
Společné akce pro rodiče s  dětmi, tvořivá odpoledne - Jablkobraní, Dýňování, Vánoční a  velikonoční ateliér. 
Slavnostní rozloučení s  předškoláky. Dětské karnevaly – Mikulášský, Masopust, Den dětí. Oslavy tradic Vánoc 
a Velikonoc, návštěvy divadel, muzeí, výlety a další.

Provozní doba školky: od 6.30 do 17.00 hodin Školné: 830 Kč

Výše úplaty za stravování: 48 Kč pro děti 3 – 6 let 52 Kč pro děti od 7 let

Den otevřených dveří: 29. dubna 2025 od 9:30 do 11:00 hodin.
Přihlášky do mateřské školy na další školní rok se obvykle podávají 2. týden v měsíci květnu.

Více na: www.pastelkams.cz

26 27



právě v MŠ - materiální, sociální i personální. Zároveň však také využíváme “každou chvilku” 
k  individuální práci zejména se staršími předškoláky, k  rozvíjení těch oblastí, které se na 
základě naší pedagogické diagnostiky jeví jako oslabené.
Samo umístění předškolního zařízení do budovy základní školy přímo vybízí k nejrůznějším 
formám spolupráce mezi oběma institucemi. Vlastní program mateřské školy je tak doplněn 
či obohacen o akce se školní družinou (společné výstavy, vystoupení), nebo s dětmi a učiteli 
1. stupně (pravidelné předčítání v  MŠ, drobná literárně dramatická setkávání, žákovské 
koncerty, návštěvy dětí ve vyučování, účast v Klubu předškoláků), v poslední době vznikla 
hezká spolupráce také s učiteli a žáky 2. stupně při úpravách naší školní zahrady či v rámci 
organizace dětského sportovního dopoledne na školním hřišti

Pravidelná aktivita:
Většinu školního roku všechny děti s učitelkami absolvují 1x týdně v dopoledních hodinách 
pravidelné lekce cvičení v  tělocvičně sportovního centra GymKA Praha. A  právě důležitá 
pravidelnost vede k  viditelnému zlepšení pohybové koordinace, aerobní zdatnosti 
i prostorové orientace prakticky u všech dětí.

Pro rodiče:
Ve školním roce 2025/26 připravujeme pro rodiče několik odborně zaměřených tematických 
setkání s externími odborníky za účelem usnadnit dětem přechod do základní školy.
Společné cvičení dětí a rodičů v tělocvičně GymKA proběhne již tradičně v měsíci únoru.
Podněcujeme aktivní spoluúčast rodičů na pravidelných letních zahradních slavnostech naší 
školy, které pořádáme na počest odcházejících předškoláků.

Spolupráce:
Základní škola Na Beránku v  Praze 12, Pedagogicko-psychologická poradna Barunčina, 
GymKA Praha, Občanské sdružení Život dětem, Spontánní bubnování
Další spolupráce: MČ Praha 12 - odbor školství a odbor sociálních věcí, Městská policie Praha 12, 
rodiče dětí MŠ Pertoldova.

Provozní doba školky: 6:30 – 17:00 hod. Školkovné: 850 Kč/měsíc

Výše úplaty za stravování: 46 Kč/den pro děti 3 – 6 let 48 Kč/den pro děti od 7 let

Den otevřených dveří: 
10. dubna 2025 od 15:00 do 17:00 hodin, případně i  jiný den po telefonické domluvě se 
zástupkyní ředitele pro mateřskou školu.

Více na: www.mspertoldova.webnode.cz

 Mateřská škola Pertoldova, 
 součást ZŠ a MŠ Na Beránku 
 v Praze 12

 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: Pertoldova 3373/20
  143 00 Praha 4 - Modřany
 telefon: 244 464 578
 e-mail: mspertoldova@naberanku.cz
 web: www.mspertoldova.webnode.cz
 ředitel: Mgr. Jiří Soukup
 zástupkyně ředitele pro MŠ: Mgr. Kateřina Štěpánová

Charakteristika školy:
Považujeme za důležité vytvářet s rodiči i dětmi vztahové vazby vycházející ze základních mezilidských 
hodnot, jako je zájem o druhého, komunikace, přátelský a empatický přístup, partnerství mezi dětmi 
i  dospělými, ale zároveň zachovávat potřebnou míru odborné profesionality, neboť prioritním 
posláním mateřské školy je rodinu a její působení na dítě doplňovat a rozvíjet - nikoliv nahrazovat.
Již název ŠVP „Aby malí byli velcí“ naznačuje náš výchovně-vzdělávací záměr a zároveň postoj, s jakým 
v naší mateřské škole k dítěti přistupujeme – s respektem k jeho individualitě od všech, se kterými 
se zde každý den setkává, a zároveň se snahou o rozvoj jeho přirozeného potenciálu a kultivaci jeho 
osobnostních předpokladů pro život osobní, pracovní i  občanský. V  souladu se ŠVP má naše škola 
vypracovaný také Preventivní program mateřské školy, máme certifikát Rodiče vítáni.
Je pro nás důležitá úroveň pedagogického vzdělání učitelky. Máme za to, že plně kvalifikovaná 
učitelka má předpoklad fundovaně zvládnout současné, stále se zvyšující požadavky na její práci. 
Mateřská škola Pertoldova sídlí přímo v  budově základní školy Na Beránku od začátku školního 
roku 2012/13. Nachází se ve dvou zrekonstruovaných přízemních třídách s  okny do školní zahrady 
a vchodem z ulice Urbánkova. Děti jsou organizovány ve věkově smíšených skupinách, což považujeme 
za přirozené prostředí v životě člověka vytvářející optimální podmínky pro socializaci dítěte, která je 
nezastupitelným přínosem předškolního období pro celý další život.
Základním východiskem naší práce s dětmi jsou adekvátní podněty nabízené dětem ve smysluplném 
kontextu, aby působení na dítě nebylo chaotické a  roztříštěné. Pracujeme s  dětskou literaturou, 
podněcujeme přirozenou dětskou tvořivost při výtvarných činnostech, naše děti se účastní 
výtvarných soutěží a  jejich práce si získávají zaslouženou pozornost. Spolupracujeme s  kvalitními 
divadelními soubory, pořádáme poznávací procházky a  v  rámci polodenních výletů navštěvujeme 
české hrady a  zámky. Celoroční plán akcí najdou rodiče na webových stránkách školy, aby mohli 
s  dostatečným předstihem plánovat vlastní aktivity. Máme zkušenost s  realizací IVP pro dítě se 
speciálními vzdělávacími potřebami, aktuálně u nás pracují dvě asistentky pedagoga.
V  odpoledních hodinách upřednostňujeme tzv. volnou hru, která je, při dodržení správných zásad 
a  pravidel, z  odborného hlediska pro dítě velmi přínosná. Specifické podmínky k  nim lze vytvořit 

28 29



individuální odlišnosti, zároveň pomáhá hledat cestu k  druhému. Podporuje čtenářskou, 
matematickou a digitální pregramotnost.
Pro nově příchozí děti je zavedena adaptační doba. Dítě může do MŠ přicházet společně s rodiči. 
Pomalu si zvyká na prostředí, denní režim a činnosti konané v MŠ. Denní režim je přizpůsoben 
výchově a  vzdělávacím činnostem, přičemž není striktně dodržován. Je možno jej měnit, 
posunovat dle situace a potřeb dětí. To umožňuje pracovat beze spěchu, nervozity a tlaku na dítě. 
Děti u nás mají právo „nemuset“. 
Pedagogický sbor je kvalifikovaný, školu navštěvují i děti se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Učitelkám pomáhají kvalifikovaní školní a pedagogičtí asistenti. 
MŠ je velmi dobře vybavena, nejen dostatkem hraček, stavebnic a  didaktických pomůcek, ale 
disponuje i vlastní tělocvičnou. Naším cílem jsou spokojené děti, spokojení rodiče a spokojení 
pedagogové i provozní zaměstnanci.
Denně máme v jídelníčku čerstvé ovoce a zeleninu. Do jídelníčku často zařazujeme ryby, zavádíme 
nové výživové receptury, samozřejmostí je pitný režim ve třídách. Respektujeme individuální 
potřeby dětí v rámci stravování dle domluvy s rodiči. 
Spolupracujeme s  nutriční terapeutkou, díky které se mohou ve školní jídelně stravovat i  děti 
s dietami (bezlepkovou, bezlaktózovou).

Kroužky: 
Rodiče si mohou vybrat z bohaté nabídky zájmových kroužků: Tanečky, Sporťáček, Angličtina, 
Tvořeníčko. A z nabídky kurzů: Výuka plavání (na Zeleném pruhu), Lyžování (Skiareál Chotouň).

Další aktivity:
Jsme zapojeni do projektu: Mrkvička, Se Sokolem do života, Celé Česko čte dětem, Zipyho 
kamarádi – program primární prevence, ČJ pro předškoláky s OMJ.
Mezi naše další aktivity patří výlety, divadla, sportovní a výtvarné soutěže aj. Tradicí se staly 
Jarmak, „Lampionový průvod“ (ve spolupráci se Spolkem rodičů), Mikulášská nadílka, Vánoční 
dílničky a  posezení s  rodiči, Vítání občánků (ve spolupráci s  radnicí MČ Prahy 12), Pasování 
budoucích předškoláků (organizováno Spolkem rodičů).
MŠ zajišťuje zrakový, logopedický a grafomotorický screening (hrazený rodiči).
Navštěvujeme Husovu knihovnu, ZŠ K  Dolům a  ZŠ T. G. Masaryka, Hasičskou stanici 
v Praze 12. Spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou Barunčina, s SPC Praha 6, 
s Městskou policií a s Policií ČR – ukázky práce policie v MŠ, s DDM – několikrát ročně účast na 
jejich akcích.

Provozní doba školky: 6:30 – 17:00 hod. Školkové: 1.000 Kč/měsíc

Výše úplaty za stravování: 47 Kč/den pro děti 2,5–6 let 56 Kč/den pro děti od 7 let

Dny otevřených dveří:
Ve dnech zápisu do MŠ. MŠ si můžete prohlédnout také online na našich webových stránkách.

Více na: www.mspodsady.cz

 
 Mateřská škola Podsaďáček 
 v Praze 12

 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: Pod Sady 170/2
  143 00 Praha 4 – Modřany
 Telefon: 228 222 027
 e-mail: reditelka@mspodsady.cz
 web: www.mspodsady.cz
 ředitelka: Mgr. Daniela Veselá
 

Charakteristika školy:
Naše mateřská škola se nachází v klidné vilové zástavbě starých Modřan a je snadno dostupná městskou 
dopravou. Přestože je nejstarším předškolním zařízením v naší městské části, dokáže nabídnout příjemné 
zázemí a netypické prostory pro dětskou hru, tvořivost i pohybové aktivity.
Škola se skládá ze dvou budov. Hlavní budova disponuje pěti třídami, v druhé - nově postavené budově – 
jsou umístěny dvě třídy. Ve třídách jsou zapsány děti zpravidla ve věku 2,5-6 let a děti s odkladem školní 
docházky. Kapacita MŠ je 182 dětí.
Pro pobyt venku je v hlavní budově MŠ dětem k dispozici kompletně moderně zrekonstruovaná školní 
zahrada. Děti na ní využívají pítko i mlhoviště v podobě velryby. Součástí nové budovy MŠ je rovněž moderní 
školní zahrada s pítkem a různorodými herními prvky. V okolí MŠ aktivně využíváme pestrá městská hřiště 
a bezpečné přírodní prostředí, které školu obklopuje. Jako obrovský benefit je třeba zmínit blízkou řeku 
Vltavu a Modřanskou rokli. Stezky můžeme využívat na dlouhé vycházky plné zelené přírody a zároveň 
bezpečného pohybu na čerstvém vzduchu.
Naše MŠ – ve spolupráci s rodinou – podporuje všestranný rozvoj osobnosti dítěte, děti vedeme k rozvoji 
prosociálního chování, komunikaci a vzájemné toleranci. Klademe důraz na individuální přístup k dítěti. 
Naší snahou je vytvářet prostředí, které navazuje na lidovou tvořivost, zaměřujeme se na ekologii a zdravý 
životní styl.
Pracujeme s  moderními didaktickými prostředky. MŠ disponuje interaktivními tabulemi. Všechny třídy 
jsou vybaveny robotickými hračkami - Bee-boty, elektronickými tužkami Albi, dětskými tablety a lupami. 
Vzdělávání je uskutečňováno ve všech činnostech a situacích, které se v průběhu dne vyskytují, vyváženým 
poměrem spontánních a řízených aktivit. Toto učení je založené na prožitkovém a interaktivním vnímání.
Filosofií školy je „školka plná pohody“. Usilujeme o to, aby každý, kdo k nám přijde, pocítil důvěru, radost 
a přátelství, aby se u nás líbilo nejen dětem, ale i jejich rodičům.
V  tomto školním roce pokračujeme ve Školním vzdělávacím programu – „S  Podsaďáčkem krok, do 
přírody skok“ a v souladu s ním jsou vypracovány třídní vzdělávací programy. Vzdělávací činnost školního 
programu vychází z cílů pěti oblastí RVP, které se vzájemně ovlivňují a propojují. ŠVP je založen na metodách 
přímých prožitků, využívá dětské zvídavosti a potřeby objevovat (pokus-omyl). Vede děti k individuální 
práci, probouzí v nich zájem ukázat, co dokáží sami, čím mohou pomoci druhým. Nepředkládá dětem jen 
hotové návody, ale umožňuje hledat cesty tvořivým myšlením, fantazií a vlastními nápady. Respektuje 

30 31



Podtémata jsou vytvářena během školního roku a vycházejí z diagnostiky dětí ve skupině a ze situace 
školy. Inspirujeme se při nich ročními obdobími, společenskými a kulturními událostmi i tradicemi.

Akce:
V  posledním ročníku MŠ v  rámci povinného předškolního vzdělávání u  předškoláků probíhá 
stimulační program Maxík a preventivní program Zipyho kamarádi.
Všechny děti se můžou účastnit plaveckého kurzu. Předškoláci jezdí na lyžařský kurz a cyklistický 
výlet, v zimě chodí bruslit. Pořádáme Májovou noc ve školce zakončenou spaním ve školce s noční 
bojovkou. V závěru roku jezdí na školku v přírodě.

Kroužky:
Plavání, angličtina s  rodilou mluvčí, výuka českého jazyka, výuka flétny, keramika, sportovní 
přípravka, zpívánky, tanečky, Robocity.

Spolupráce:
•  Společné akce s rodiči: podzimní slavnost, lampionový průvod, posezení u stromečku, velikonoční 

dílny, slavnostní rozloučení s předškoláky.
•  Výlety malých dětí  – ZOO, předvánoční výlet, poznávací výlety.
•  Spolupráce s Ortoptikou Dr. Očka – oční srceening Plusoptix.
•  Spolupráce s PPP Barunčina, SPC.
•  Spolupráce s organizací Mezi námi – podpora setkávání lidí všech generací.
•  Spolupráce s  firmou Graviditas – besedy o  zdraví, mateřství, zdravém těle jako součást 

výchovného programu MŠ.
•  Spolupráce s Národní galerií Praha, Národním muzeem, Národopisným muzeem, Rudolfinem.
•  Pravidelné návštěvy spojené s prací dětí v expozici i ateliéru.
•  Spolupráce se Sociálně ošetřovatelským centrem v Zárubově ulici.
•  Spolupráce se základními školami – ZŠ profesora Švejcara a ZŠ Zárubova.
•  Spolupráce s paní PaedDr. Věrou Kopicovou – logopedické potíže.
•  Spolupráce s paní Mgr. Martinou Simonidesovou – grafomotorické obtíže.
•  Spolupráce s paní fyzioterapeutkou Mgr. Terezou Duškovou z Centra léčebné rehabilitace
•  Rodiče vítáni, Celé Česko čte dětem, členství v síti Mrkvička, Policie ČR, Hasiči, Fond Sidus.

Provozní doba školky: 6:30 – 17:00 hod. školkovné: 1.000 Kč/měsíc

Výše úplaty za stravování: 52 Kč/den pro děti 3 – 6 let 56 Kč/den pro děti od 7 let

Den otevřených dveří:
MŠ Pohádka nepořádá klasické dny otevřených dveří, ale lze si ji kdykoliv prohlédnout po 
předchozí domluvě s ředitelkou nebo ve dnech zápisu do MŠ mezi 13:00–17:00 hod.

Více na: www.mspohadka.cz

 
 
 Mateřská škola Pohádka 
 v Praze 12

 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: Imrychova 937/15
  Praha 4 – Kamýk
 telefon: 241 772 324, 241 764 096
 e-mail: mspohadka@mspohadka.cz
 web: www.mspohadka.cz
 ředitelka: Monika Lienertová

Charakteristika školy:
Škola leží v klidné přírodní zóně malého sídliště v blízkosti lesa. Je čtyřtřídní s kapacitou 112 dětí. Ve třídě Rybek 
a Žabek jsou děti ve věku 3–4,5 let, ve třídě Ohniváků a Havranů jsou děti 4,5–6 let.
Budova školy je jednopatrová, obklopená přiměřeně velkou zahradou osetou travou, chráněna řadou 
vzrostlých jehličnanů a několika listnatými stromy. Na školní zahradě jsou tři krytá pískoviště, čtyři zahradní 
domky a několik dřevěných průlezek včetně pergoly. Nově jsou na zahradě přírodní prvky (hmatový chodník, 
bahniště, blátivá kuchyňka, vyvýšené záhony, badatelna, vrbové stavby, jezírko s rybičkami, přírodní učebna 
porostlá popínavými rostlinami a výukové tabule). Nechybí prostory pro výtvarnou činnost dětí, individuální 
hru, odpočinek a relaxaci. Škola má svojí vlastní tělocvičnu a keramickou pec.
Školní jídelna plní program Skutečně zdravé školy. Snaží se, aby si děti jídla vážily, dokázaly si jej vychutnat 
a věděly, odkud jídlo pochází a jak vzniká.
Škola je nadstandardně zabezpečená kamerovým a čipovým systémem, který brání vstupu cizím lidem.
MŠ Pohádka je klasickou mateřskou školou rodinného typu s estetickým zaměřením a důrazem na rozvoj 
prosociálního chování dětí a emoční inteligence. Zaměřujeme se na rozvoj jak jazykové, tak i tělesné výchovy, 
rozumových schopností a výtvarných dovedností. Škola poskytuje integraci dětem s různým znevýhodněním.
Školní vzdělávací program: Radostná atmosféra pomáhá otevřít srdce
Zásady tohoto programu jsou:
•  Respektuj a budeš respektován – důraz na rozvoj emoční inteligence dětí.
•  Umění nám pomáhá rozumět světu – prohlubování vztahu ke kulturnímu dědictví, seberealizace 

v různých estetických oblastech.
•  Respektování individuality dítěte, pochopení hlavních principů demokracie, dostatek prostoru ke 

sportovnímu vyžití, důraz na výchovu environmentální, multikulturní a prevenci sociálně-patologických 
jevů.

Děti mají možnost při získání nových poznatků být aktivní, uplatňovat své názory a  připomínky. Učí se 
objevováním a  experimentováním. Paní učitelky se vědomě snaží poskytovat dětem dostatek prostoru 
k přemýšlení a vytvářet situace, v nichž se dítě může učit vzniklou situaci či problém analyzovat a rozhodovat 
se. Také reagují na aktuální situaci a nápady dětí.
Základní témata si naše paní učitelky samy volí, formulují a doplňují tématy vzešlými ze spontánně vzniklých 
situací.

32 33



Aktivity:
Nabízíme dětem pestré odpolední aktivity v  rámci každé třídy. Pedagogové se s  dětmi 
odpoledne věnují různým aktivitám (vyrábějí, zpívají, sportují, hrají pohádky, atd.).

Akce naší MŠ:
•  Úzká spolupráce se ZŠ Smolkova – přípravná třída, I. stupeň, II. stupeň, ŠD ZŠ.
•  Oslava svátků v roce – Mikuláš, Vánoce, Velikonoce, Den dětí.
•  Pestrá nabídka aktivit ve třídách.
•  Pravidelná návštěva tělocvičny.
•  Návštěva knihovny.
•  Výlety.
•  Pravidelné vycházky do lesa.
•  Spolupráce s poradnou PPP MČ P-12.
•  Spolupráce s OSPOD MČ P-12.
•  Spolupráce s MP HMP – ukázky techniky, ukázky psovodů, jezdeckého oddílu.
•  Spolupráce s 1. a 3. LF UK – preventivní programy pro děti – zdravověda
•  Spolupráce s SDH Písnice – ukázky techniky a práce dobrovolných hasičů.
•  Účast na výtvarných soutěžích.
•  Akce pro celé rodiny (dýňování, společné brigády, čarodějnice, aj.)

Naším cílem je spojovat rodinu a školku a spolu vytvářet kvalitní a harmonické zázemí pro 
děti, učitele a celé rodiny.

Spolupráce:
MČ Praha 12, META, o.p.s., VOŠ JABOK, Nová škola, o.p.s., ICP Praha, CiC Praha.

Provozní doba školky:  6:30 – 17:00 hod.  Školkovné: 1.050 Kč/měsíc

Výše úplaty za stravování: 50 Kč/den pro děti 3 – 6 let 52 Kč/den pro děti od 7 let

Den otevřených dveří: 18. 3. 2025 v 10:00 hod.

Více na www.ms-smolkova.cz
 

 
 

 

 Mateřská škola Smolkova, 
 součást ZŠ a MŠ Smolkova v Praze 12

 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: Smolkova 579/1
  142 00 Praha 4 – Kamýk
 telefon: 241 715 374, 770 179 628
 e-mail: ms-smolkova@zs-smolkova.cz
 web: www.ms-smolkova.cz
 ředitelka: Mgr. Blanka Soukupová
 zástupkyně ředitele pro MŠ: Erika Župová, DiS

Charakteristika školy:
Naše MŠ se nachází v  sídlištní zástavbě nedaleko sportovišť a  hydrometeorologického ústavu 
Praha - Libuš. Jsme šestitřídní MŠ s celodenním provozem. MŠ se skládá ze dvou částí: pavilony A1, 
A2 – původní budova MŠ – jsou zde čtyři věkově smíšené třídy (děti 3 – 7 let), B – nový pavilon 
u ZŠ Smolkova, kde jsou dvě věkově smíšené třídy (děti 3 – 7 let). Kapacita MŠ je 168 dětí. Pro nově 
nastupující děti je připraven Adaptační program, který podporuje plynulé zvykání dítěte na zcela 
novou životní situaci, nové prostředí MŠ. Naší školku navštěvují děti z  různých částí světa, hravou 
formou podporujeme děti v komunikaci v českém jazyce. Nabízíme logopedickou prevenci. Všichni 
pedagogové jsou pravidelně proškolováni v  metodách práce s  dětmi s  odlišným mateřským 
jazykem. Školní vzdělávací program (ŠVP) „Barevný svět“ je přizpůsoben nárokům dětí, přihlížíme 
k individuálním schopnostem a možnostem dítěte. Snažíme se o všestranný rozvoj dětské osobnosti. 
V třídách učíme děti základům týmové spolupráce. ŠVP je zpracován dle Rámcového vzdělávacího 
programu pro předškolní vzdělávání. Našim cílem je spokojené, zvídavé a samostatné dítě.

Co nabízíme:
•  Příjemnou atmosféru, třídy plné pohody, klidu a porozumění.
•  Individuální přístup, podnětné prostředí.
•  Seznámení s různými kulturami.
•  Podporu dětí s odlišným mateřským jazykem.

34 35



Akce:
- každý měsíc minimálně 1 divadelní představení v budově školky,
-  návštěvy divadelních představení v KC 12, Divadle Spejbla a Hurvínka a na dalších pražských 

scénách,
- návštěva Záchranářů se sanitním vozem ve školce, nácvik první pomoci,
- prevence sociálně patologických jevů - programy PrevCentra,
- návštěva sokolníků s ukázkou dravců v letu,
- Bezpečný pes – nácvik správného chování ke psům, návštěva nevidomých s vodícím psem
- webináře a semináře s odborníky pro rodiče,
- pravidelné konzultace rodič x učitel,
- Podzimní mravenčení – podzimní brigáda na úklid zahrady,
- Vánoční dílny – vyrobíte si mnoho vánočních dekorací spolu se svými dětmi,
- Hravé lyžování – týdenní odpolední kurz lyžování v Chotouni u Prahy,
- Hravé inline – týdenní odpolední kurz inline bruslení v Běchovicích,
- celodenní i polodenní výlety,
- letní školka v přírodě pro děti ze zeleného a modrého srdíčka.

Kroužky:
Sportovní přípravka, tanečky, logopedická prevence, předplavecký výcvik, keramika, flétna.

Spolupráce:
ZŠ Rakovského, ZŠ profesora Švejcara, Pedagogicko-psychologická poradna Barunčina, SPC, 
LogoKlinik, nezisková organizace META.

Provozní doba školky: 6:30 – 17:00 hod. Školkovné: 1.000 Kč/měsíc

Výše úplaty za stravování: 51 Kč/den pro děti 3 – 6 let 55 Kč/den pro děti od 7 let

Den otevřených dveří:
Naše MŠ nepořádá klasické dny otevřených dveří, ale MŠ si lze kdykoliv prohlédnout po 
předchozí domluvě s ředitelkou nebo ve dnech zápisu do MŠ, a to vždy mezi 15:00 – 17:00 hod.

Více na: www.ms-srdicko-levskeho.cz
 
 

 

 

 Mateřská škola Srdíčko 
 v Praze 12

 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: Levského 3203/19
  143 00, Praha 4 - Modřany
 telefon: 602 485 747
 e-mail: ms_levskeho@centrum.cz
 web: www.ms-srdicko-levskeho.cz
 ředitelka: Mgr. Radana Mikšová

Charakteristika školy:
MŠ Srdíčko je čtyřtřídní mateřská škola a  je umístěna v  okrajové části sídliště Modřany ve velmi 
pěkné lokalitě u lesa Kamýk. Od okolních panelových domů je areál MŠ oddělen vzrostlými stromy 
a  zahradou. V  bezprostřední dostupnosti je les, Modřanská rokle, řeka Vltava. Stanice tramvaje 
a autobusu MHD vzdálená 200 metrů od MŠ umožňuje poznávání Prahy a jejího okolí (lze využít i vlak 
– dostupnost 2 stanice MHD).
V MŠ pracuje 9 učitelek (včetně ředitelky), 4 asistenti pedagoga, 1 školní asistent, 2 kuchařky, vedoucí 
školní jídelny, uklízečka a školnice. Součástí MŠ je školní jídelna.
Školní zahrada je osázena vzrostlými keři a obklopena živým plotem. Na zahradě je mnoho hracích 
prvků, pískoviště, travnaté i betonové plochy pro míčové i ostatní hry. Děti mají možnost jízdy na 
koloběžkách a  odstrkovadlech, zahrada má dostatek prostoru pro kresbu křídami na beton, hry 
s obručemi, švihadly, míčové hry, v létě je využíváno mlhoviště a vodní dráhy pro hry s vodou.
Každá třída má k  dispozici tři místnosti. Místnost „Třída“ slouží ke hrám v  centru Ateliér, Pokusy 
a  objevy, Knihy a  písmena, Manipulační hry a  je zde i  koutek pro ranní kruh. Místnost „Herna“ 
poskytuje prostor pro centrum Domácnost, Kostky, Divadlo, a  místnost „Tělocvična“ pro centrum 
Pohyb, Hudba a  samozřejmě se v  odpoledních hodinách využívá jako ložnice. Dvě třídy jsou ještě 
vybaveny malou místností, která slouží v jednom případě jako centrum Ateliér a ve druhém případě 
je tu situováno centrum Manipulační hry.
Všechny třídy mateřské školy jsou vybaveny odpovídajícím nábytkem, který umožňuje dětem volný 
a  přehledný výběr hraček. Herny jsou vybaveny dostatečným množstvím tělovýchovného nářadí 
a náčiní.
Zaměření MŠ a představení Školního vzdělávacího programu: 
Náš školní vzdělávací program vychází z Rámcového programu pro předškolní vzdělávání, který je 
použit jako osnova pro tvorbu vlastního vzdělávacího programu, metody a formy práce vycházejí 
z mezinárodního vzdělávacího programu Začít spolu. Filozofií tohoto vzdělávacího programu je heslo 
„Dítě je rovnocenný partner dospělého“. Školní vzdělávací program je vypracovaný na 4 roky a souvisí 
s  osobnostními potřebami a  zájmy dětí (genetické dispozice, vývojové odlišnosti) a  s  potřebami 
společnosti, ve které děti žijí (demokratické uspořádání, potřeby 21. století jako je kooperace, týmová 
práce, vstup do EU, ohrožení dětí sociálně-patologickými jevy).

36 37



Akce plánované na tento školní rok:
•  Vánoční a velikonoční dílny tvořivosti, Mikulášská nadílka
• Vystoupení dětí při zahájení adventu a rozsvícení vánočního stromu na Točné
• Účast na vánoční a velikonoční výstavě v ZŠ a MŠ Na Beránku
• Masopust ve školce – společné pečení, Rozloučení se zimou – vynesení Morany do Vltavy
• Zdravý úsměv – připomenutí Světového dne ústního zdraví
• Čarodějnické dopoledne plné her a soutěží
• Přinášíme radost – vystoupení ke Dni matek, Oslava MDD – dopoledne plné zábavy
• Pohádková zahrada – hra v areálu ZŠ a MŠ Na Beránku
•  Rozloučení s předškoláky – dobrodružná soutěž rodinných týmů s názvem „Za skřítky okolo 

Točné“
• Přespání ve školce, Celodenní výlet, Návštěva farmy na Cholupickém vrchu
• Tematické výlety a vycházky do okolí
• Pravidelné návštěvy divadelních představení v KC 12, Divadélka ve školce
• Návštěva Planetária, Malá technická a digitální laboratoř
• Projektové dny ve školce i mimo se zaměřením na přírodovědné a technické vzdělávání

Zajímavost:
Máme svoji „Pohádkovou babičku“, která ve středu chodí dětem číst.

Kroužky:
Klub předškoláčků.
„Anglicky hravě“ – veselá výuka angličtiny s hudbou – pro všechny děti zdarma

Spolupráce:
Vytváření dobrých vztahů s rodiči a spolupráci s nimi považujeme za nedílnou součást správného 
fungování MŠ. Nejedná se pouze o  jejich zájem o  problematiku výchovně vzdělávací činnosti, 
o sponzorství nebo o poradenství a pomoc při údržbě zahrady, ale rodiče se velmi ochotně zapojují 
i  do pomoci při školních a  mimoškolních činnostech. O  práci i  život MŠ se opravdu zajímají. Řada 
rodičů našich dětí je činná i v Občanském sdružení Točná, se kterým dlouhodobě spolupracujeme.
Spolupracujeme s PPP Barunčina, Policí ČR, Ekocentrem Koniklec, farma Cholupický vrch, Proxima 
Sociale.

Provozní doba školky: 6:30 – 16:30 hod. Školkovné: 850 Kč/měsíc

Výše úplaty za stravování: 46 Kč/den pro děti 3 – 6 let 48 Kč/den pro děti od 7 let

Den otevřených dveří:
Podle zápisu do MŠ - první den zápisu od 13:00 do 16:30 hodin. Po předchozí telefonické domluvě 
jsou děti i rodiče v naší mateřské škole vítáni i v jiné dny.

Více na: www.ms-tocna.webnode.cz

 

 Mateřská škola Točná, součást 
 ZŠ a MŠ Na Beránku v Praze 12

 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: K Výboru 8
  143 00 Praha 4 - Modřany
 telefon: 241 910 508
 e-mail: mstocna@naberanku.cz
  mstocna@volny.cz
 web: www.naberanku.cz
  www.ms-tocna.webnode.cz
 ředitel: Mgr. Jiří Soukup
 vedoucí učitelka:      Zuzana Gregorová

Charakteristika školy:
Tradice MŠ na Točné sahá až do roku 1961, kdy děti a rodiče dostali krásný dárek k MDD. Otevřela se zde MŠ. 
Přestože se během své existence přestěhovala do jiného objektu, její provoz nebyl nikdy přerušen. Působila 
jako samostatný právní subjekt do roku 2005, kdy se stala součástí Základní školy a mateřské školy Na Beránku 
v Praze 12. Dvoupodlažní vilka, ve které je umístěna MŠ, se nachází v krásném a klidném místě na okraji městské 
části Praha 12, v sousedství Břežanského údolí a přírodní rezervace Šance, v ulici s minimální dopravní zátěží. 
Jednotřídní MŠ má kapacitu 25 dětí. Navštěvují ji převážně děti z Točné a Cholupic ve věku 3 až 7 let. Dostatečně 
veliká zahrada s  dřevěnými herními prvky, pískovištěm a  travnatou plochou i  nově upravený školní dvůr 
přímo vybízí ke hrám, sportování a tvoření. Okolí MŠ nabízí spoustu možností k vycházkám do přírody.
Pracujeme podle školního vzdělávacího programu (ŠVP) s  názvem „Pojďme teď, objevovat svět“. Je 
vypracován v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání a vychází z motta 
naší mateřské školy:
„Nezáleží na tom, s čím jsi přišel, ale s čím odcházíš“.
Program je rozdělen do čtyř integrovaných bloků, které vycházejí s  přirozeného střídání ročních období 
a zohledňují přírodní a společenské situace s nimi spojené. Při sestavování ŠVP jsme vycházeli z podmínek 
MŠ (věkově smíšená třída, zájem dětí, aktuální situace v životě dětí a obce, ročního období). Snažili jsme se 
také o  zachování záměru působit na děti jako škola rodinného typu a  vzdělávací program uskutečňovat 
především formou her a pestrou nabídkou činností.
Cílem našeho působení v oblasti vzdělávací práce není jen určitá suma základních poznatků o životě v blízkém 
okolí dítěte, ale též vytvoření základních návyků (hygienických, pracovních, sebeobslužných) a dovedností 
(sociálních a komunikativních). Při všech aktivitách nezapomínáme, že na prvním místě je pohoda dítěte, 
jeho pocit spokojenosti, volnosti a bezpečí.
Každé dítě je bráno jako osobnost, kterou je potřeba rozvíjet. Naší snahou je, aby vzdělávání probíhalo 
přirozeně na základě motivace. Vážíme si důvěry rodičů v  to, že svěřují své děti spolehlivým a  kvalitním 
učitelkám. Specifickou skupinu v  MŠ tvoří děti před nástupem do základní školy. Naši předškoláci mají 
možnost navštěvovat Klub předškoláků, který je 1x týdně v odpoledních hodinách.

38 39



Cílem našeho působení je spokojené, samostatné, aktivní a sebevědomé dítě, které 
se umí samostatně rozhodovat, vyjadřovat názory a  pocity a  učí se kritickému myšlení 
a  sebereflexi. Každodenní pestrou nabídkou činností v  dětech probouzíme aktivní zájem 
o poznání a objevování světa, všestranně rozvíjíme jejich potenciál a pomáháme jim získat 
návyky a kompetence ke šťastnému životu. 
Dbáme na otevřenou, respektující a  vstřícnou komunikaci s  rodiči. Zákonný 
zástupce dítěte je pro nás důležitý partner při výchově a  vzdělávání dětí v  naší škole. 
Snažíme se o  navázání a  udržení úzkého vztahu s  rodiči a  o  vytvoření vzájemné důvěry, 
a  to prostřednictvím adaptačních i  zahajovacích třídní schůzek, individuálních konzultací 
s  třídními učiteli, tematických besed, odborných přednášek a  pravidelných zážitkových 
akcí s  rodiči, dětmi a pedagogy na zahradě i ve třídách. S  rodiči komunikujeme mimo jiné 
i  prostřednictvím mobilní aplikace Nasems, kde najdou aktuální fotogalerii ze své třídy 
a jednoduše omluví absenci dítěte.

Kroužky:
Ve spolupráci s DDM Modřany realizujeme kroužky taneční přípravky, keramiky, výtvarného 
tvoření, všestranné sportovní dovednosti. Dále realizujeme v tělocvičně pohybový  kroužek – 
Sportujeme s MŠ, který vedou fotbaloví trenéři a ve spolupráci s Judo Academy u nás probíhají 
lekce juda.

Připravované akce pro školní rok 2024/25:
Dlouhodobý kurz plavání v Aquapalace Čestlice, týdenní lyžařský výcvik na Šibeničním vrchu, 
projekt, Matějovo sportování na zadradě, kulturní, hudební představení ve škole i v blízkých 
kulturních centrech a divadlech (Na Cikorce, Bubnování v kruhu)
Oslavy tradičních svátků – adventní a  jarní dílny, vánoční besídka, besídky pro maminky 
a  polytechnické tvoření s  tatínky, čarodějnický rej, Dětský den. Dále masopustní průvod, 
preventivní akce o první pomoci se záchranáři, hasiči a policií. K podpoření vztahu k přírodě 
jsou to pravidelné výpravy do lesa, báťůžkové dny, zážitkové učení v  přírodě, projektové 
dny v  lese ve spolupráci s  Lesy Hl. m. Prahy, exkurze do světa sov a  dravců. Během roku 
máme několik projektových dní – zdravá výživa, polytechnické dílny, noční spaní ve školce 
a třídní výlety. V závěru školního roku vše vyvrcholí zahradní slavností s rodiči a pasováním 
budoucích školáků.

Spolupráce:
PPP Barunčina, DDM Modřany, blízké základní a mateřské školy, Zdravotníci.cz, Lesy hl. m. Prahy, 
Proxima Sociale, o.p.s., META a další.

Provozní doba školky: 6:30 – 17:30 hod. Školkovné: 1.200 Kč/měsíc
Výše úplaty za stravování: 54 Kč/den děti 3 – 6 let 57 Kč/den děti od 7 let

Den otevřených dveří: přelom března - dubna (upřesnění na webu)

Více na: www.tyrsovka.cz

 

 Mateřská škola Tyršovka 
 v Praze 12

 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: Lysinská 184/45
  143 00 Praha 4 - Modřany
 telefon: 737 381 935, 605 785 985 
 e-mail: reditelka@tyrsovka.cz
 web: www.tyrsovka.cz
 ředitelka: Mgr. Monika Palubová Všetečková

Charakteristika školy:
Mateřská škola Tyršovka je šestitřídní mateřská škola, která se nachází v  klidné vilové lokalitě 
Modřan. Budova se skládá ze čtyř pavilonů, které jsou spojeny proskleným tubusem a  obklopeny 
dvěma velkými zahradami s hřišti.
Celková kapacita školy je 166 dětí. MŠ navštěvují děti ve věku od 3 do 7 let rozděleny do tříd přibližně 
dle věku. Spolupracujeme s nutriční terapeutkou, díky které se mohou ve školní jídelně stravovat 
i děti s dietami (bezlepkovou, bez laktózovou).
Dostatečně velké prostory a vhodné uspořádání vyhovují volným i řízeným činnostem s dětmi při 
jejich pobytu v MŠ. Více foto na www.tyrsovka.cz. Škola má vlastní tělocvičnu, kterou pravidelně 
využívá každá třída a  kde odpoledne probíhají pohybové zájmové aktivity. Škola dále disponuje 
keramickou dílnou s vlastní pecí, výtvarným ateliérem a jazykovou učebnou.
Naše škola se může pochlubit krásnou rozlehlou zahradou, kde jsou tři místa k mlhování a vodním 
radovánkám, blátivá kuchyňka a další herní prvky (balanční plocha, velký dřevěný hrad, dřevěné lavičky 
a kladiny pro trénink rovnováhy, „tunel“ zapuštěný pod povrchem trávníku, lesní sezení – opracované 
dřevěné špalky k  sezení, několik pískovišť, houpaček, skluzavek, …) Nově máme na míru zhotovené 
dřevěné pódium pod vzrostlým smrkem a  dřevěné stoly- ponky pro polytechnickou výchovu a  jako 
základ budoucí venkovní učebně. Dále se u třídy pro nejmladší děti nachází menší zahrada s herními 
prvky uzpůsobenými těm nejmenším, kde si mohou děti bezpečně užívat venkovní radovánky.
Školní vzdělávací program „Skákej, běhej, dováděj“ vychází z  Rámcového vzdělávacího 
programu pro předškolní vzdělávání a  je v  souladu s  jeho požadavky. Je zacílen na výchovu 
a  vzdělávání ke zdravému životnímu stylu. V  rámci naší školní vize klademe důraz na rozvoj jak 
fyzické stránky (zvýšená sportovní a  pohybová aktivita, zdravé stravování, častý pobyt venku, 
celodopolední zážitkové učení v  lese), tak i  stránky duševní (celoroční různorodé aktivity v  rámci 
primární prevence, každodenní aktivity k rozvoji emoční a sociální inteligence a psychické odolnosti). 
Tomu slouží mimo jiné i programy pro osobnostní a sociální rozvoj, které plní zároveň funkci  
prevence rizikového chování:
1)  Zipyho kamarádi - mezinárodní metodika se zaměřuje na rozvoj strategií zvládání obtížných 

životních situací a rozvoj sociálních dovedností. Probíhá u předškoláků. 
2)  Ferda a jeho mouchy - prostřednictvím této knihy se děti učí pracovat s pocity, zvládat emočně 

vypjaté situace, řešit vnitřní i vnější konflikty a celkově rozvíjet emoční inteligenci.

40 41



Akce:
Podzimní: Projekt “Zavírám, zavírám les“, Halloweenská párty ve strašidelných převlecích, Světélková 
slavnost s rodiči na zahradě s vystoupením dětí, Svatomartinský týden s tradičními pochutinami.
V období adventu a Vánoc: Školková pekelná cesta za Mikulášskou nadílkou, vánoční besídka a dílničky, 
společné hromadné zpívání při rozsvěcování stromečku a vyrábění vánočních dekorací, Tříkrálový týden 
s průvodem a koledováním.
Zimní: Tematický “Bílý týden”, pohádkové týdny, Masopust a  jeho dobroty, karneval, pyžamový den, 
motivační přespávačka před výjezdem na školku v přírodě.
Jarní: Vítání jara a  vynášení Morany do potoka, oslavy Velikonoc, knižní týden a  návštěva knihovny, 
tematický týden “Na svatého Jiří vylézají hadi a štíři”, čarodejnice, výstava “Pod širým nebem”, svátek 
maminek, škola v přírodě.
Květen a  červen: Dlouhodobější projekty (záchranářské týdny, poznáváme Prahu - oznávací výlety 
a  vycházky, zahradní slavnost pro děti a  rodinné příslušníky s  bohatým programem a  rozlučkou 
s předškoláky, přespání předškoláků v MŠ spojené s bojovkou, táborákem a stezkou odvahy.
Během celého roku: Muzikantské dílničky ve spolupráci se Symfonickým orchestrem FOK v  kostele 
sv. Šimona a Judy, spolupráce s Národní galerií Praha, spolupráce s certifikovaným průvodcem – aktivity 
zaměřené na poznávání Prahy, speciální poznávací výlety a vycházky a edukativní akce pro předškoláky 
– dle tematických plánů ve třídách.
Zapojení do celoročních projektů:
“Sportující mládež” – zdarma formou zábavných pohybových her, cvičení cíleně míříme na zlepšení 
pohybových dovedností dětí. Aktivity se odehrávají především venku a vedou je akreditovaní trenéři.
“Rytmická průprava” ve spolupráci s GymKa Praha
“Zahradníček” – péče o zahradu, o záhony, kompostování.
“Kroužek logopedické prevence” – probíhá 1x týdně pod vedením zkušené a v oboru kvalifikované paní 
učitelky.
“Spolek Ábel” – enviromentální, zážitkové  a ekovýchovné programy pro děti předškolního věku.
“Tolcův dvůr” - středisko ekologické výchovy v Praze.

Spolupráce:
ZŠ Pertoldova, ZUŠ Botevova, Husova knihovna, Proxima Sociale, Městská policie Praha 12, Prima Vizus, 
záchranářské stanice pro malá zvířata, canisterapie, instituce pro pomoc dětem (PPP Barunčina, SPC, 
OSPOD, Meta) a další.

Provozní doba školky: 6:30 – 17:00 hod. Školkovné: 850 Kč/měsíc

Výše úplaty za stravování: 46 Kč/den pro děti 3 – 6 let 48 Kč/den pro děti od 7 let

Den otevřených dveří:
Naše mateřská škola pořádá zábavný den otevřených dveří pro nové děti, a to ve dnech zápisů 
pro nadcházející nový školní rok. Přijďte si pohrát na naši zahradu. Moc se na vás těšíme!

Více na: http://msurbankova.webnode.cz

 Mateřská škola Urbánkova, 
 součást ZŠ a MŠ Na Beránku
 v Praze 12
 
 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: Urbánkova 3374/18,
  143 00 Praha 4 – Modřany
 telefon: 241 767 354
 e-mail: msurbankova@seznam.cz,
  msurbankova@naberanku.cz
 web: www.naberanku.cz,
  msurbankova.webnode.cz
 ředitel: Mgr. Jiří Soukup
 vedoucí učitelka: Jana Horová

Charakteristika školy:
MŠ se nachází na konci sídliště Na Beránku v Praze 12 – Modřanech v těsné blízkosti přírodní památky Modřanská 
rokle. Okolí školy nabízí spoustu možností k  vycházkám do přírody. Elementární výhodou MŠ je její obklopení 
rozlehlou zahradou, která si přes vynikající vybavenost herními prvky zachovává přírodní charakter se spoustou 
zákoutí pro nerušené hry dětí. Velké množství stromů a keřů skýtá nejen prostor pro dětské hry, ale působí zároveň 
jako přirozená bariéra vůči okolnímu světu. Vizí našeho pedagogického sboru je vytvořit dětem takové prostředí, 
které je bude neustále spojovat a  přibližovat k  přírodě. Dále v  nich rozvíjet lásku, úctu k  Zemi a  přirozeným 
způsobem se učit porozumět procesům naší planety prostřednictvím ekologického smýšlení.
Mateřská škola je koncipována jako čtyřtřídní, heterogenní, s nejvyšší možnou kapacitou o 112 dětech. Třídy jsou 
vybaveny tak, aby splňovaly požadavky pro práci s dětmi v předškolním věku a zároveň, aby se v nich děti cítily 
dobře a každý si našel to “své“. 
Ve čtyřech věkově smíšených třídách pečuje o děti 8 učitelek a 3 asistenti pedagoga. Paní učitelky si pravidelně 
rozšiřují svoji odbornost formou dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na akreditovaných kurzech 
a seminářích. Pochlubit se můžeme vynikající a chutnou stravou odpovídající spotřebnímu koši a všem nárokům 
na stravování dětí, kterou připravují zkušené paní kuchařky. 
Mateřská škola pracuje podle vlastního školního vzdělávacího programu nazvaného “Je nám dobře na světě“, který 
vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání.
V duchu filozofie a názvu našeho programu vkládáme do dětí základy trvalých lidských hodnot, na nichž si budou 
budovat základy své osobnosti. Usilujeme o to, aby se cítily dobře v prostředí pro ně více i méně známém, aby 
uměly komunikovat s vrstevníky i dospělými, aby prožívaly šťastné a spokojené dětství a aby si od nás odnášely 
pozitivní vklad do života a zdravý světonázor. Vedeme děti k samostatnosti (sebeobsluha, hygiena, stravování), 
toleranci, ohleduplnosti a  ochotě navzájem si pomáhat. Pro předcházení negativním projevům chování má 
školka vypracovaný vlastní preventivní program. Pro děti je každý den připraven pestrý program: cvičí dětskou 
jógu, zpívají a tancují, tvoří, experimentují a denně chodí ven. Nad rámec běžného programu obohacujeme výuku 
o  prožitkové učení formou edukativních programů a  divadel. Dále v  průběhu celého školního roku pořádáme 
tematické dny a týdny vycházející z jednotlivých ročních období, lidových tradic, zvyků a svátků.

42 43



Kroužky:
Pořádáme kroužky angličtiny, kroužek sportovního vyžití a  Zárubáček, který je přípravou 
na školu a  vedou jej paní učitelky ze ZŠ Zárubova. Spolek rodičů pořádá pro děti divadelní 
představení, výlety s  programem a  dílničkami, programy k  MDD, mikulášskou a  vánoční 
nadílku. A spoustu dalších aktivit v rámci ročního projektu v MŠ.

Spolupráce:
Zřizovatel MČ Praha 12; ZŠ Zárubova; Dům s  pečovatelskou službou – Projekt Mezi námi; 
Sokol – se sokolem do života, Policie ČR, hasičská zbrojnice Modřany, střední, vyšší a vysoké 
odborné školy, jejichž studentům umožňujeme získat odbornou praxi; PPP a SPC; logopedi 
atd. Vzdělávací centrum Tereza – Ekoškola, členství v síti Mrkvička, vzdělávací program pro 
předškoláky s Rozárkou do školy“, Zipyho kamarádi.

Provozní doba školky: 6:30 – 17:00 hod. Školkovné: 1.050 Kč/měsíc

Výše úplaty za stravování: 50 Kč/den pro děti 3 – 6 let 53 Kč/den pro děti od 7 let

Dny otevřených dveří:
9. dubna 2025 v době 8:30 – 11:00 hod.

Více na: www.msvetrnicek.cz

  

  

 Mateřská škola Větrníček 
 v Praze 12
 
 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: Zárubova 952/10
  142 00 Praha 4 - Kamýk
 Telefon: 241 091 820, 241 091 827
 Email: info@msvetrnicek.cz
 Web: www.msvetrnicek.cz
 Ředitelka: Michaela Půlkrábková

Charakteristika školy:
Koncepce naší školky a výchovná filozofie vychází z teze J. A. Komenského: „Pochopení věcí největších 
zakládá se na pochopení věcí vskutku nejjednodušších“. Dále pracujeme podle principů vzdělávacího 
programu Začít spolu, který je orientovaný na dítě. Hlavní výchovnou metodou je u nás výhradně 
Hra, Činnost, Prožitek a  aktivní zábava. Důležitý je pro nás respekt k  sobě navzájem. K  dětem 
přistupujeme individuálně a partnersky. Děti směrujeme, nepředěláváme. Vedeme děti ke kreativitě 
a samostatnosti. Nabízíme kvalitní vzdělávací program, který zajišťuje všestranný rozvoj osobnosti 
dítěte. Život je dobrodružná cesta a my k ní máme kompas. John Locke řekl, že člověk se rodí jako 
nepopsaný list papíru. Naší vizí je tento papír spolu s  rodiči dětí popsat takovými informacemi 
a zkušenostmi, bez nichž se děti neobejdou, a připravit je na život, který je čeká. 
Naše školka má pět tříd, disponuje velkou, plně vybavenou zahradou a  venkovním bazénem. 
Nachází se v  ekologicky příznivém prostředí v  těsné blízkosti Lhoteckého lesa. To nám umožňuje 
některé aktivity přenášet ven. Děti tak mají možnost zcela přirozeně získávat vztah k přírodě a od 
malička si k ní vytvářet zdravě ekologický vztah. V přírodě jsou díky vhodné lokaci opravdu co nejvíce 
a  tak nezanedbatelným bonusem je i  otužování. Toto se kladně odráží na jejich tělesném rozvoji 
a  celkovém zdravotním stavu. Složení tříd je heterogenní. Školní stravování zohledňuje poznatky 
zdravého stravování.
Mateřská škola se postupně zapojuje do nejnovějších grantů a  dotací, které pomáhají zpříjemnit 
prostředí MŠ. Mateřská škola je zapojena do projektu „EKOškola“ a „Se sokolem do života“, Notýsek.

44 45



Rodiče jsou pravidelně a v dostatečné míře informováni o programech, projektech a všech 
aktivitách, které MŠ pořádá, připravuje a  organizuje pro děti a  jejich rodiče. Mají možnost 
spolupodílet se na plánování některých akcí MŠ. V  prostředí MŠ jsou dětem poskytovány 
mnohostranné a  přiměřené podněty, které přispívají k  jejich rozvoji a  učení. Dětem je 
poskytován a  vhodně nabízen odborně připravený program, který rozvíjí všechny složky 
dětské osobnosti. MŠ Zvoneček v Praze 12 je zaměřena ve větší míře na sportovní aktivity, ale 
nezapomíná rozvíjet i rozumovou stránku dětí.
Výchovně vzdělávací programy MŠ neopomíjejí rozvíjet rozumovou, citovou, emoční 
a  estetickou stránku dětské osobnosti. Do přípravy a  realizací akcí, aktivit a  projektů je 
zapojen celý kolektiv zaměstnankyň (pedagožky i  provozní zaměstnankyně) MŠ. Všechny 
akce jsou dopředu připravené, naplánované a zorganizované. Všechny aktivity pořádané MŠ 
jsou dětmi a jejich rodiči velmi kladně přijímány. Většina těchto činností patří do kategorie 
nadstandardních aktivit.

Kroužky:
Kroužky nabízené v MŠ jsou zajišťované externími lektory: keramika, angličtina, fotbal.

Spolupráce:
ZŠ Rakovského - náslech předškolních dětí v první třídě.
ZUŠ Botevova - průzkum hudebnosti předškolních dětí.
Městská policie Praha - seznámení s bezpečností silničního provozu.
V MŠ pracuje řádně registrované SRPŠ, jehož zvolení zástupci se scházejí s ředitelkou školy. Na 
pravidelných setkáních se společně plánují akce pořádané mateřskou školou ve spolupráci 
s rodiči.

Provozní doba školky: 6:30 – 17:00 hod. Školkovné: 850 Kč/měsíc

Výše úplaty za stravování: 46 Kč/den pro děti 3 – 6 let 49 Kč/den pro děti od 7 let

Den otevřených dveří:
10. 4. 2025 od 15:00 do 17:00 hod.

Více na: www.ms-zvonecek.cz

 

 

 

 Mateřská škola Zvoneček 
 v Praze 12
 
 KONTAKTNÍ ÚDAJE:
 adresa: Pejevové 3135/34
  143 00 Praha 4 - Modřany
 telefon.: 244 402 480, 723 831 723
 e-mail: mszvonecek@seznam.cz
 web: www.ms-zvonecek.cz
 ředitelka: Cichoňová Barbora

Charakteristika:
MŠ Zvoneček v Praze 12 je součástí vzdělávací soustavy škol a školských zařízení. Třídy jsou vybaveny 
novým moderním nábytkem odpovídajícím stanoveným normám. Hračky, didaktické pomůcky 
a ostatní vybavení je moderní a je neustále doplňováno a obměňováno dle potřeb dětí. MŠ má velkou 
zatravněnou školní zahradu se vzrostlými stromy, dvěma terasami, mlhovištěm a novými dřevěnými 
herními prvky. V docházkové vzdálenosti MŠ se nachází Modřanská rokle a Lhotecký lesík. Pravidelně 
se zúčastňujeme různých sportovních klání určených pro děti předškolního věku, např. Sportovní den 
Prahy 12.  Dále pravidelně navštěvujeme KC 12 a zveme do MŠ různé divadelní společnosti, z  jejichž 
repertoáru pečlivě vybíráme. Každý školní rok pořádáme tematické projektové dny pro rodiče 
s dětmi na školní zahradě, dále aktivity, dále vánoční posezení s rodiči, tvořivá odpoledne, zahradní 
slavnosti, rozloučení s předškoláky, třídní schůzky a komunitní setkání s rodiči.

Zaměření školního vzdělávacího programu:
Název školního vzdělávacího programu (ŠVP) – Cesta kolem světa. Posláním naší MŠ je rozvíjet 
samostatné, komunikativní, empatické, sociálně otevřené, citové a zdravě sebevědomé děti cestou 
přirozené výchovy. Položit základy celoživotního vzdělávání všem dětem na základě jejich možností, 
zájmů, potřeb a talentu. Společně s rodinou připravovat dítě na život ve společnosti.
ŠVP MŠ Zvoneček v Praze 12 vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 
(RVP PV). Předškolní vzdělávání v MŠ respektuje individuální potřeby a možnosti jednotlivých dětí, 
včetně speciálních vzdělávacích potřeb některých dětí. Sedm integrovaných bloků na sebe vzájemně 
navazuje, doplňuje se a prolíná se. Obsah integračních bloků rozvíjí intelektové i praktické schopnosti 
i dovednosti dětí. Vychází z přirozených potřeb a individuálních možností dětí, z vývojových specifik 
předškolního věku. Zaměřuje se na vytváření základů klíčových kompetencí dětí předškolního věku. 
Poskytování předškolního vzdělávání je podle školského zákona veřejnou službou, která doplňuje 
rodinnou výchovu. Náš ŠVP je postaven na dlouhodobé koncepci spolupráce MŠ s rodinou.
V  posledních několika letech přicházejí do MŠ děti, které nejsou na pobyt v  MŠ ze strany rodičů 
dostatečně připravené. Jedná se především o nedostatky v hygienických návycích, v sebeobsluze, při 
stolování a oblékání. Stále více dětí má vážné nedostatky v komunikační schopnosti. Naším cílem je 
v co největší míře zapojovat rodiče do dění v MŠ.

46 47



Školné a stravné v mateřských školách

Název organizace Školkovné (měsíc/Kč) Stravné (den/Kč)

Mateřská škola Hasova - Angelovova,
součást ZŠ a MŠ ANGEL v Praze 12 900 61 (65)

Mateřská škola Hvězdička v Praze 12 1.100 55 (58)

Mateřská škola Jahůdka v Praze 12 1.150 51 (55)

Mateřská škola Karásek v Praze 12, 
příspěvková organizace 1.075 53 (55)

Mateřská škola Montessori v Praze 12 830 48 (52)

Mateřská škola Mydlinky v Praze 12, 
příspěvková organizace 900 60 (62)

Mateřská škola Oáza v Praze 12 1.100 50 (55)

Mateřská škola Palmetová,
součást ZŠ a MŠ K Dolům v Praze 12 800 49 (53)

Mateřská škola Pastelka v Praze 12 830 48 (52)

Mateřská škola Pertoldova, 
součást ZŠ a MŠ Na Beránku v Praze 12 850 46 (48)

Mateřská škola Podsaďáček v Praze 12 1.000 47 (56)

Mateřská škola Pohádka v Praze 12 1.000 52 (56)

Mateřská škola Smolkova, 
součást ZŠ a MŠ Smolkova v Praze 12 1.050 50 (52)

Mateřská škola Srdíčko v Praze 12 1.000 51 (55)

Mateřská škola Točná, 
součást ZŠ a MŠ Na Beránku v Praze 12 850 46 (48)

Mateřská škola Tyršovka v Praze 12 1.200 54 (57)

Mateřská škola Urbánkova, 
součást ZŠ a MŠ Na Beránku v Praze 12 850 46 (48)

Mateřská škola Větrníček v Praze 12 1.050 50 (53)

Mateřská škola Zvoneček v Praze 12 850 46 (49)

Konkrétní hodnota stravného je uvedena k 30. 10. 2024 a může být změněna.
V závorce je uvedena výše stravného pro děti od 7 let.

Provozní doba a den otevřených dveří v mateřských školách

Formuláře pro zápisy jsou od 1. 4. 2025 do 12. 5. 2025 k  dispozici v  každé mateřské škole nebo 
v elektronickém předzápisu elektronickypredzapis.cz.
Zápisy: tj. odevzdávání přihlášek: 13. 5. a 14. 5. 2025 od 13:00 do 17:00 hod.

Název organizace Provozní doba Den otevřených dveří

Mateřská škola Hasova – Angelovova, 
součást ZŠ a MŠ ANGEL 7:00 – 17:00 9. 4. 2025 od 9:00 do 11:00 a od 15:00 do 17:00 hodin nebo 

i jindy po domluvě se zástupkyní pro MŠ.

Mateřská škola Hvězdička 6:30 – 17:00 9. 4. 2025 od 9:30 – 11:30 hodin.

Mateřská škola Jahůdka 6:30 – 17:00 Ve dnech zápisu mají děti k dispozici jednu třídu, mohou
si ji prohlédnout a pohrát si zde i s rodiči.

Mateřská škola Karásek,
příspěvková organizace 6:30 – 17:00 14. 4. 2025 od 15:00 do 17:00 hod. nebo i jindy po domluvě 

s ředitelkou.

Mateřská škola Montessori 7:00 – 17:00 V době zápisu nebo dle domluvy s ředitelkou. Hrací 
odpoledne 1x za 14 dní vždy od 15:30 hod. (viz web MŠ).

Mateřská škola Mydlinky,
příspěvková organizace

6:30 – 17:00 7. 4. 2025 od 15:30 do 17:00 hod. nebo i jindy po domluvě 
s ředitelkou.

Mateřská škola Oáza 6:30 – 17:30 Dle předchozí domluvy s ředitelkou školy.

Mateřská škola Palmetová (Dolinka), 
součást ZŠ a MŠ K Dolům 6:30 – 17:00 29. 4. 2025 od 15:00 do17:00 hod. nebo i jindy po telefonické 

domluvě.

Mateřská škola Pastelka 6:30 – 17:00 29. 4. 2025 od 9:30 do 11:00 hod. nebo i jindy po domluvě 
s ředitelkou.

Mateřská škola Pertoldova,
součást ZŠ a MŠ Na Beránku 6:30 – 17:00

10. 4. 2025 od 15:00 do 17:00 hod. 
nebo i jindy po domluvě se zástupkyní pro MŠ.

Mateřská škola Podsaďáček 6:30 – 17:00 Ve dnech zápisu nebo online na webových stránkách.

Mateřská škola Pohádka 6:30 – 17:00 Ve dnech zápisu od 13:00 do 17:00 hod. nebo kdykoliv 
po domluvě s ředitelkou.

Mateřská škola Smolkova, 
součást ZŠ a MŠ Smolkova

6:30 – 17:00 18. 3. 2025 v 10 hod.

Mateřská škola Srdíčko 6:30 – 17:00 Ve dnech zápisu nebo kdykoliv od 15:00 do 17:00 hod. 
po domluvě s ředitelkou.

Mateřská škola Točná,
součást ZŠ a MŠ Na Beránku

6:30 – 16:30 První den zápisu od 13:00 do 16:30 hod. nebo po telefonické 
domluvě i v jiné dny.

Mateřská škola Tyršovka 6:30 – 17:30 Na přelomu března - dubna (upřesnění na webu).

Mateřská škola Urbánkova,
součást ZŠ a MŠ Na Beránku 6:30 – 17:00 Zábavný den otevřených dveří pro nové děti ve dnech 

zápisu na nový školní rok.

Mateřská škola Větrníček 6:30 – 17:00 9.  4. 2025 od 8:30 do 11:00 hod.

Mateřská škola Zvoneček 6:30 – 17:00 10. 4. 2025 od 8:00 do 11:00 hod. a od 15:00 hod do 16:30 hod.

48 49



PORADENSTVÍ
Školská poradenská zařízení zajišťují pro děti, žáky a  studenty a  jejich zákonné zástupce, pro školy 
a  školská zařízení informační, diagnostickou, poradenskou a  metodickou činnost, poskytují odborné 
speciálně pedagogické a pedagogicko-psychologické služby, preventivně výchovnou péči a napomáhají 
při volbě vhodného vzdělávání dětí, žáků nebo studentů a  přípravě na budoucí povolání. Školská 
poradenská zařízení spolupracují s orgány sociálně-právní ochrany dětí a orgány péče o mládež a rodinu, 
zdravotnickými zařízeními, popřípadě s dalšími orgány a institucemi.
Jejich adresy lze najít na oficiálních webových stránkách Magistrátu hlavního města Prahy, na portálu 
školství (skoly.praha.eu/Prehled-skolstvi/Skolska - poradenska-zarizeni).

Školskými poradenskými zařízeními jsou:
•  pedagogicko-psychologická poradna
•  speciálně pedagogické centrum

Pedagogicko-psychologická poradna (PPP)

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 12
PPP pro Prahu 11 a  12 je příspěvkovou organizací zřizovanou Hlavním městem Prahou. Poradna z titulu 
svého zaměření a regionálnímu vymezení zajišťuje odbornou pedagogicko-psychologickou pomoc dětem, 
žákům, studentům a jejich zákonným zástupcům, školám a školským zařízením pro Prahu 11 a 12. Pomáhá 
s  výchovnou i  vzdělávací péčí, napomáhá k  přípravě na budoucí povolání. Tato služba je poskytována 
podle vývojového hlediska, tzn. jednotliví odborní pracovníci (psycholog a speciální pedagog) poskytují 
péči klientům v průběhu jejich vzdělávání podle jednotlivých typů škol (od MŠ, ZŠ, popř. SŠ).

adresa: Barunčina 1478/11, 143 00 Praha 12
telefon/fax: 241 772 412, 241 774 672
e-mail: info@ppp-modrany.cz
web: www.ppp11a12.cz

Speciálně pedagogická centra

Speciální pedagogická centra poskytují poradenské služby dětem, žákům a studentům s mentálním, tělesným, 
zrakovým nebo sluchovým postižením, vadami řeči, souběžným postižením více vadami nebo autismem, 
integrovaným ve školách a školských zařízeních. Zjišťují také připravenost těchto žáků na povinnou školní 
docházku. Speciální pedagogická centra se mohou specializovat na jednotlivé druhy znevýhodnění.
Nejbližším speciální pedagogické centrum je součástí Dětského integračního centra a  mateřské školy, 
s.r.o., Hurbanova 1285, Praha 4.

adresa: Hurbanova 1285/14, 142 00 Praha 4 – Krč
telefon/fax: 241 470 291, 734 258 280
e-mail: dic.saop@volny.cz
web: www.dic-saop.cz

DALŠÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘÍZENÉ MČ PRAHA 12
Základní školy

Základní škola a mateřská škola ANGEL v Praze 12
143 00 Praha 4 - Modřany, Angelovova 3183/15 
www.zsangel.cz

PhDr. Tereza Jedličková, Ph.D.
tel.: 261 397 121

Základní škola a Mateřská škola K Dolům v Praze 12
143 00 Praha 4 - Modřany, U Domu služeb 29/2 
www.zskdolum.cz

Mgr. Vojtěch Vávra
tel.: 244 090 190

Základní škola a mateřská škola Na Beránku v Praze 12
143 00 Praha 4 - Modřany, Pertoldova 3373/51 
www.naberanku.cz

Mgr. Jiří Soukup
tel.: 244 402 412

Základní škola a mateřská škola Smolkova v Praze 12
142 00 Praha 4 - Kamýk, Smolkova 565
www.zs-smolkova.cz

Mgr. Blanka Soukupová
tel.: 241 470 642

Základní škola Montessori v Praze 12
142 00 Praha 4 - Kamýk, Písnická 760/11
www.zspisnicka.cz

Mgr. Miroslava Kellovská
tel.: 228 225 527

Základní škola Písnická v Praze 12
142 00 Praha 4 - Kamýk, Písnická 760/11
www.zspisnicka.cz

Mgr. Eva Čulíková
tel.: 241 722 502

Základní škola profesora Švejcara v Praze 12
143 00 Praha 4 - Modřany, Mráčkova 3090/2 
www.mrackova.cz

Mgr. Ondřej Lněnička
tel.: 241 761 138

Základní škola Rakovského v Praze 12
143 00 Praha 4 - Modřany, Rakovského 3136
www.zs-rakovskeho.cz

Mgr. Pavel Nedbal
tel.: 241 766 885,

775 444 616

Základní škola T. G. Masaryka v Praze 12
143 00 Praha 4 - Modřany, Modřanská 1375/10a
www.zstgm-praha.cz

Mgr. Jindřiška Kulišová
tel.: 241 773 132

Základní škola Zárubova v Praze 12
142 00 Praha 4 - Kamýk, Zárubova 977
www.zs-zarubova.cz

Mgr. Dagmar Bolfová
tel.: 241 716 507

50 51

http://skoly.praha.eu/Prehled-skolstvi/Skolska-poradenska-zarizeni
http://skoly.praha.eu/Prehled-skolstvi/Skolska-poradenska-zarizeni
mailto:info@ppp-modrany.cz
http://www.ppp11a12.cz/
mailto:dic.saop@volny.cz
http://www.dic-saop.cz/
http://www.zsangel.cz/
http://www.zskdolum.cz/
http://www.naberanku.cz/
http://www.zs-smolkova.cz/
http://www.zspisnicka.cz/
tel:+420228225527
http://www.zspisnicka.cz/
tel:+420241470306
http://www.mrackova.cz/
http://www.zs-rakovskeho.cz
http://www.zstgm-praha.cz/
http://www.zs-zarubova.cz/


INFORMACE PRO CIZINCE
Informace pro cizince. 
Veškeré informace týkající se nejen školství na území MČ Praha 12 najdete na www.praha12.cz → 
Informace pro cizince. Informační web byl vytvořen v rámci projektu „Integrace cizinců ze zemí 
mimo EU v MČ Praha 12“ za finanční podpory MV ČR a MČ Praha 12.

Information for Foreigners. 
Information not only about education on the territory of Prague 12 is found in English, Russian, 
Ukrainian and Vietnamese at www.praha12.cz → Information for Foreigners. The information 
website in foreign languages was created in the framework of projects to support the integration 
of foreigners in the City of Prague 12 with financial support from the Ministry of the Interior and 
the City of Prague 12.

Информация для иностранцев. 
Информацию, касающуюся не только образования на территории Управления ГЧ 
Прага 12, найдёте на английском, русском, украинском и вьетнамском языках на 
www.praha12.cz → Информация для иностранцев. Информационный веб на 
иностранных языках был создан в рамках пректа поддержки интеграции иностранцев 
в ГЧ Прага 12 при финансовой поддержке МВД ЧР и ГЧ Прага 12.

Інформація для іноземців. 
Інформація, яка стосується не тільки освіти на території міської частини Прага 
12, доступна англійською, російською, українською та в‘єтнамською мовами на 
www.praha12.cz → Інформація для іноземців. Інформаційний веб-сайт іноземними 
мовами був створений в рамках проектів підтримки інтеграції іноземців у міській частині 
Прага 12 за фінансової підтримки Міністерства внутрішніх справ ЧР та міської частини 
Прага 12.

Thông tin dành cho người nước ngoài. 
Các bạn có thể tìm được thông tin liên quan, không chỉ riêng tới lĩnh vực giáo dục thuộc 
địa giới Praha 12, trong các ngôn ngữ Anh, Nga, Ukrajina và Việt, trên trang mạng 
www.praha12.cz → Thông tin dành cho người nước ngoài. Trang mạng thông 
tin bằng ngôn ngữ nước ngoài được lập ra trong khuôn khổ dự án hội nhập dành 
cho người nước ngoài của Ủy ban Praha 12 với sự hậu thuẫn tài chính của Bộ nội 
vụ và của Ủy ban Praha 12.

ODBOR ŠKOLSTVÍ ÚMČ PRAHA 12
Adresa sídla:

Úřad městské části Praha 12
Generála Šišky 2375/6

143 00 Praha 4 - Modřany

Kontakty:

Mgr. Ivan Martínek, vedoucí odboru
telefon: 244 028 300, e-mail: martinek.ivan@praha12.cz

Mgr. Martin Kafka, vedoucí pedagogicko-organizačního oddělení
tel. 244 028 307, e-mail: kafka.martin@praha12.cz

Mgr. Petr Sečkař
 telefon: 244 028 309, e-mail: seckar.petr@praha12.cz

Mgr. Jana Knotková
telefon: 244 028 308, e-mail: knotkova.jana@praha12.cz

Petra Polková
telefon: 244 028 303, e-mail: polkova.petra@praha12.cz

Ivana Kotrbatá
telefon: 244 028 302, e-mail: kotrbata.ivana@praha12.cz

Jana Schweinerová
telefon: 244 028 301, e-mail: schweinerova.jana@praha12.cz

Ilustrace na obálce:
MŠ Hasova-Angelovova, součást ZŠ a MŠ ANGEL,

MŠ Pertoldova a MŠ Urbánkova, součást ZŠ a MŠ Na Beránku,
MŠ Hvězdička, MŠ Jahůdka, MŠ Karásek, MŠ Mydlinky, MŠ Oáza,

MŠ Pastelka, MŠ Podsaďáček, MŠ Pohádka, MŠ Srdíčko, MŠ Tyršovka, MŠ Větrníček

Zpracoval odbor školství Úřadu městské části Praha 12 v roce 2024

http://www.praha12.cz/
https://www.praha12.cz/information-for-foreigners/ds-1432/p1%3D67384
http://www.praha12.cz/
https://www.praha12.cz/information-for-foreigners/ds-1432/p1%3D67384#en
http://www.praha12.cz/
https://www.praha12.cz/information%2Dfor%2Dforeigners/ds-1432/p1=67384#rus
http://www.praha12.cz/
https://www.praha12.cz/information%2Dfor%2Dforeigners/ds-1432/p1=67384#ukr
http://www.praha12.cz/
https://www.praha12.cz/information%2Dfor%2Dforeigners/ds-1432/p1=67384#viet
mailto:martinek.ivan@praha12.cz
mailto:seckar.petr@praha12.cz
mailto:.petr@praha12.cz
mailto:knotkova.jana@praha12.cz
mailto:kotrbata.ivana@praha12.cz
mailto:ta.ivana@praha12.cz
mailto:schweinerova.jana@praha12.cz


Vydala městská část Praha 12
12/2024
Náklad: 100 výtisků
Tisk Kvalitně, s.r.o.
Petržílkova 2583/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky
www.tisk-kvalitne.cz


